
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ 

BUHALTERINĖ APSKAITA TVARKOMA CENTRALIZUOTAI, 

APSKAITOS VADOVO – POLITIKOS PATVIRTINIMO

Nr.

Raseiniai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos

finansinės apskaitos įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais,

patvirtintais Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais, Centralizuoto viešojo sektoriaus

buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2018 m. gegužės 23 d. nutarimu  Nr.  488 „Dėl centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės

apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 19.1.1. ir 19.1.2. papunkčiais:

1. P a t v i r t i n u   Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė

apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitos vadovą - politiką (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos

gali būti skundžiamas Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298

Šiauliai).

Administracijos direktorius                                                                                    Kęstutis Užemeckas
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PATVIRTINTA

Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2024 m.        d.

           įsakymu Nr.

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ

BUHALTERINĖ APSKAITA TVARKOMA CENTRALIZUOTAI,

APSKAITOS VADOVAS – POLITIKA

I SKYRIUS

 BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, apskaitos vadovo – politikos (toliau vadinama- Apskaitos vadovas - politika) tikslas –

padėti rajono Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms detalizuoti ir praktiškai taikyti Viešojo sektoriaus

apskaitos ir atskaitomybės standartų nuostatas, organizuojant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų

rinkinius. 

2. Šis Apskaitos vadovas - politika taikomas Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų,

kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitai, siekiant užtikrinti, kad įstaigų finansinė

būklė (turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas), pajamos ir patirtos sąnaudos būtų

tiksliai ir teisingai parodytos apskaitoje ir finansinėse ataskaitose, kaip to reikalauja Viešojo

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai (toliau – VSAFAS) ir kiti Lietuvos

Respublikos teisės aktai.

3. Apskaitos vadovas - politika parengtas vadovaujantis:

3.1. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu;

3.2. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu;

3.3. Viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašu;

3.4. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

455 „Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“ ;

3.5. VSAFAS;

3.6. kitais teisės aktais.

4. Apskaitos vadovą – politiką sudaro:

4.1. apskaitos politika, kurioje pateiktos bendrosios apskaitos politikos nuostatos,

taikytinos apskaitoje pagal VSAFAS; 

4.2. sąskaitų planas (priedas);

4.3. administracijos direktoriaus įsakymais tvirtinami Raseinių rajono  savivaldybės

biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, ūkinių operacijų registravimo

ir vertinimo tvarkos aprašai:

4.3.1. Nematerialiojo turto ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos

aprašas;

4.3.2. Ilgalaikio materialiojo turto ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo

tvarkos aprašas;

4.3.3. Finansinio turto ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos aprašas;
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4.3.4. Atsargų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos aprašas;

4.3.5. Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų ūkinių operacijų registravimo ir

vertinimo tvarkos aprašas;

4.3.6. Finansavimo sumų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos

aprašas;

4.3.7. Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų ūkinių operacijų registravimo ir

vertinimo tvarkos aprašas;

4.3.8. Pajamų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos;

4.3.9. Sąnaudų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos aprašas;

4.3.10. Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų ūkinių operacijų

registravimo ir vertinimo tvarkos aprašas;

4.3.11. Biologinio turto ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos aprašas.

5. Apskaitoje registruojamos visos ūkinės operacijos nepriklausomai nuo jų sumų dydžio.

6. Ūkinės operacijos apskaitoje registruojami tik pagal juos pagrindžiančius apskaitos

dokumentus, turinčius visus Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatyme nustatytus

reikalavimus apskaitos dokumentams, pagal kuriuos galima nustatyti ūkinės operacijos laikotarpį

arba datą, turinį, sumą ir kitą informaciją. Asmenų, kuriems suteikta teisė surašyti ir pasirašyti arba

tik pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašas tvirtinamas administracijos direktoriaus įsakymu.

7. Už apskaitos dokumentų surašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų tikrumą ir

ūkinių operacijų teisėtumą atsako apskaitos dokumentus surašę ir pasirašę asmenys.

II SKYRIUS

SĄSKAITŲ PLANAS

8. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, apskaitai tvarkyti sudarytas sąskaitų planas pagal privalomąjį bendrąjį viešojo

sektoriaus subjektų sąskaitų planą (priedas).

9. Sąskaitų planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus

detalizuojančius požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius.

10. Biudžeto vykdymo ataskaitoms sudaryti apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos

požymius:

10.1. valstybės funkciją;

10.2. programų priemones;

10.3. finansavimo lėšų šaltinį;

10.4. valstybės ir savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnį;

10.5. asignavimų valdytoją;

10.6. kitus.

11. Jei reikia, sąskaitų plano detalizavimo požymių sąrašas gali būti dar papildomas.

12. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, ūkinės operacijos yra registruojami bendrajame žurnale (didžiojoje knygoje), kurio

duomenys skirti sudaryti finansinėms ir biudžeto vykdymo ataskaitoms.

13. Sąskaitų planą sudaro sumavimo sąskaitos ir registravimo sąskaitos. Įrašai daromi

registravimo sąskaitose.
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III SKYRIUS

 APSKAITOS POLITIKA

14. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų

kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo,

vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos

pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“ .

15. Šiame Apskaitos vadove – politikoje pateikta apskaitos politika, ūkinių įvykių registravimo

tvarka užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra:

15.1. svarbi vartotojų sprendimams priimti;

15.2. patikima, nes:

15.2.1. teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus;

15.2.2. nešališka, netendencinga;

15.2.3. apdairiai pateikta (atsargumo principas);

15.3. visais reikšmingais atvejais išsami.

16. Pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.

17. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. 

18. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų registravimo, vertinimo, apskaitos principus,

metodus ir taisykles.

19. Veiklai vykdyti įsigytas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas į apskaitą turi būti

įtraukti kartu su pridėtinės vertės mokesčiu, BĮ nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

20. Tvarkant apskaitą ir sudarant finansines ataskaitas, yra vadovaujamasi VSAFAS.

21. Ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami apskaitoje ir finansinė atskaitomybė sudaroma

taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

21.1. kaupimo;

21.2. subjekto;

21.3. veiklos tęstinumo;

21.4. periodiškumo;

21.5. pastovumo;

21.6. piniginio mato;

21.7. palyginimo;

21.8. atsargumo;

21.9. neutralumo;

21.10. turinio viršenybės prieš formą.

22. Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi šiais bendraisiais apskaitos

principais:

22.1. pinigų;

22.2. subjekto;

22.3. periodiškumo;
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22.4. pastovumo;

22.5. piniginio mato.

23. Pagal subjekto principą Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių

buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, laikomos atskiru apskaitos vienetu, kuris atskirai tvarko

apskaitą, sudaro ir teikia atskirus finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. Jų

apskaitoje registruojamas įstaigų patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės

ir savivaldybių turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, valdomas

ir naudojamas kitomis teisėmis (pavyzdžiui, panaudos, nuomos), registruojamas nebalansinėse

sąskaitose. 

24. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, leidžiamas vykdyti ūkines operacijas nustato teisės aktai. Pagal turinio viršenybės

prieš formą principą apskaitoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos registruojami ir vertinami pagal jų

ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti ir (arba) sandorį

sudaryti leidžia Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, veiklą reglamentuojantys teisės aktai.

25. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami sąskaitų plano sąskaitose taikant apskaitos

politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles) atskiroms

ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos

procedūroms. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, taiko šiuose konkrečiuose VSAFAS nustatytus apskaitos metodus ir taisykles:

25.1. 1 VSAFAS – „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“;

25.2. 2 VSAFAS – „Finansinės būklės ataskaita“ ;

25.3. 3 VSAFAS – „Veiklos rezultatų ataskaita“;

25.4. 4 VSAFAS – „Grynojo turto pokyčių ataskaita“;

25.5. 5 VSAFAS – „Pinigų srautų ataskaita“;

25.6. 6 VSAFAS – „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“;

25.7. 7 VSAFAS – „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“;

25.8. 8 VSAFAS – „Atsargos“;

25.9. 10 VSAFAS – „Kitos pajamos“;

25.10. 11 VSAFAS – „Sąnaudos“;

25.11. 12 VSAFAS – „Ilgalaikis materialusis turtas“ ;

25.12. 13 VSAFAS – „Nematerialusis turtas“ ;

25.13. 16 VSAFAS – „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“ ;

25.14. 17 VSAFAS – „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ;

25.15. 18 VSAFAS – „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir

poataskaitiniai įvykiai“;

25.16. 19 VSAFAS – „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo

sutartys“;

25.17. 20 VSAFAS – „Finansavimo sumos“;

25.18. 21 VSAFAS – „Sandoriai užsienio valiuta“;

25.19. 22 VSAFAS – „Turto nuvertėjimas“;

25.20. 23 VSAFAS – „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“ ;

25.21. 24 VSAFAS – „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ ;

25.22. 25 VSAFAS – „Segmentai“;

25.23.  28 VSAFAS – „Euro įvedimas“
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25.24. 31 VSAFAS – „Reorganizuojamų ir likviduojamų viešojo sektoriaus subjektų

finansinės ataskaitos“

26. Visos ūkinės operacijos apskaitoje registruojamos eurais, apvalinant iki šimtųjų piniginio

vieneto dalių (dviejų skaitmenų po kablelio).

IV SKYRIUS

 NEMATERIALUSIS TURTAS

27. Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

28. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS  pateiktą sąvoką ir

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus.

29. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo

savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis

nematerialiojo turto pagerinimas.

30. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto

sąskaitose.

31. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas,

finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

32. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

33. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar kitas

juridines teises, neturi būti ilgesnis už juridinių teisių galiojimo laikotarpį. Kiekvienam riboto

naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto vienetui įstaiga nustato konkretų naudingo tarnavimo

laiką.

34. Nematerialiojo turto likvidacinė vertė visiems turto vienetams nustatoma 0 (nulis) eurų.

35. Nematerialiojo turto apskaitos tvarka, procedūros ir ypatumai nustatomi Nematerialiojo

turto ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.

V SKYRIUS

 ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

36. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 12-ajame

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir  22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nustatytais

metodais ir taisyklėmis.  

Elektroninio dokumento nuorašas



6

37. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo

kriterijus.

38. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal įstaigos poreikį. 

39. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.

40. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

41. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes,

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo,

jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos

tikrąja verte, o kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų

kultūros vertybių tvarkybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos

padaromos.

42. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

43. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą

(tiesinį) metodą, kiekvienam riboto naudojimo laiko ilgalaikio materialiojo turto vienetui nustatant

naudingo tarnavimo laiką.

44. Ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė visiems turto vienetams nustatoma 0 (nulis)

eurų, nebent yra aiškių įrodymų, pagrindžiančių kitokią likvidacinę vertę.

45. Nurašius nevisiškai nudėvėtą ilgalaikį materialųjį turtą, pripažįstamos veiklos, kurioje

turtas buvo naudojimas sąnaudos, lygios šio turto balansinei (likutinei) vertei.

46. Kai turtas parduodamas, jis perkeliamas į atsargas sprendimo jį parduoti priėmimo dieną.

Jei ilgalaikis turtas parduodamas iškart priėmus sprendimą, t. y. tą patį ataskaitinį laikotarpį, tai

galima šio perkėlimo nedaryti. Turtas į atsargas perkeliamas nurodant to turto įsigijimo savikainą,

sukauptas nusidėvėjimo ir nuvertėjimo sumas. Tokio turto įvertinimui ir rodymui finansinėse

ataskaitose po perkėlimo į atsargas momento taikomos 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ nuostatos. Turto

pardavimo rezultatas (pelnas arba nuostoliai) rodomas vadovaujantis 10-uoju VSAFAS „Kitos

pajamos“. Ilgalaikio materialiojo turto pardavimas apskaitoje registruojamas nurašant turto įsigijimo

ar pasigaminimo savikainą, visas to turto vertės pokyčių sumas ir sukauptą to turto nusidėvėjimo

sumą. Veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Kitos veiklos rezultatas“ rodomas turto pardavimo

rezultatas, kuris apskaičiuojamas iš uždirbtų pajamų atimant parduoto turto balansinę vertę.

47. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, gavusi turtą iš kito viešojo sektoriaus subjekto neatlygintinai, apskaitoje jį registruoja

toje pačioje turto grupėje, kurioje turtas buvo registruotas perduodančiojo apskaitoje, ir tik po to jį

pergrupuoja, jei reikia.

48. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai nustatomi Ilgalaikio materialiojo turto

ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.
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49. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu

turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba

iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto

įsigijimo savikaina ir patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jeigu atlikti darbai nėra

esminis ilgalaikio materialiojo turto pagerinimas, tokios išlaidos nurašomos į sąnaudas tą ataskaitinį

laikotarpį, kai padarytos. Prie statinio esminio pagerinimo darbų, kuriems skiriamos lėšos, priskirtini

ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir paprastojo remonto darbai, skirti

statiniui atnaujinti (modernizuoti), taip kaip nurodyta 12 VSAFAS.

50. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai nėra esminis turto

pagerinimas, tokios išlaidos nurašomos tą ataskaitinį laikotarpį, kai padarytos.

51. Kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų Kultūros vertybių

tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą

ataskaitinį laikotarpį, kai jos padaromos.

52. Jei viešojo sektoriaus subjektas, siekdamas įgyvendinti viešąjį interesą, atlieka turto, kurio

nevaldo, kuriuo nesinaudoja (nesinuomoja ar kitaip nesinaudoja) ir nedisponuoja, esminio

pagerinimo darbus, išlaidas šiems darbams atlikti pripažįsta sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai

jos padaromos.

53. Atliktų žemės gerinimo darbų, tokių kaip žemės sklypo melioravimo darbai, akmenų

rinkimas, šienavimas, ir panašios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos

padaromos.

VI SKYRIUS

 BIOLOGINIS TURTAS

54. Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis

turtas ir mineraliniai ištekliai“.

55. Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal 16-ajame VSAFAS nustatytus

kriterijus.

56. Įsigytas biologinis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas tikrąja

verte, išskyrus atvejus, kai pirminio pripažinimo metu neįmanoma nustatyti turto tikrosios vertės,

tada turtas vertinamas įsigijimo savikaina.

57. Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose biologinio

turto sąskaitose.

58. Paskesnio vertinimo metu biologinis turtas, kuriam taikytas įsigijimo savikainos metodas,

apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas iš įsigijimo savikainos atėmus

nuvertėjimo nuostolius.

59. Biologinio turto apskaitos tvarka, procedūros ir ypatumai nustatomi Biologinio turto ūkinių

operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.

VII SKYRIUS

 ATSARGOS

60. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

61. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo
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verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė, išskyrus strategines atsargas ir atsargas, kurios laikomos

numatant jas paskirstyti nemokamai ar už simbolinį mokestį. Grynoji realizavimo vertė

nenustatinėjama, kai atsargas ketinama sunaudoti per šį metinį laikotarpį.

62. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą,

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai,

taiko konkrečių kainų būdą.

63. Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertės tam, kad jų

balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias

atsargas pardavus, išmainius, paskirsčius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti

sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, jų balansinė vertė pripažįstama

sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios

paslaugos. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų

rodymo apskaitoje būdą, kai apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, pardavimu

ar perleidimu susijusi ūkinė operacija.

64. Kai gaunamas turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto neatlygintinai, apskaitoje jis

registruojamas toje pačioje turto grupėje, kurioje šis turtas buvo registruotas perduodančiojo

apskaitoje, ir tik po to jį pergrupuojamas, jei reikia.

65. Kai turtas gaunamas iš kito viešojo sektoriaus subjekto iš nebalansinių sąskaitų,  apskaitoje

jis registruojamas nebalansinėse sąskaitose ir, jei reikia, tik po to jį perkeliamas į balansą, nurodant

jo įsigijimo savikainą arba grynąją realizavimo vertę, pirminį šio turto įsigijimo finansavimo šaltinį,

jei šis yra žinomas, arba finansavimo sumų šaltinį, iš kurio per praėjusius ataskaitinius metus gauta

daugiausia lėšų.

66. Nurašyto visiškai nusidėvėjusio ilgalaikio turto liekamosios medžiagos, skirtos parduoti

arba naudoti savo veikloje, registruojamos nebalansinėse sąskaitose.

67. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio

inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita

kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose. 

68. Atsargų apskaitos ypatumai nustatomi Atsargų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo

tvarkos apraše.

VIII SKYRIUS

 FINANSINIS TURTAS

69. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir

investicijos į asocijuotuosius subjektus“, 15-ajame VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų

rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir

finansiniai įsipareigojimai“ .

70. Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

71. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

71.1. ilgalaikės investicijos į nuosavybės vertybinius popierius;

71.2. ilgalaikės investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius;

71.3. po vienų metų gautinos sumos;

71.4. ilgalaikiai terminuotieji indėliai;

71.5. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

72. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:
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72.1. suteiktų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis;

72.2. trumpalaikės investicijos;

72.3. išankstiniai apmokėjimai;

72.4. per vienus metus gautinos sumos;

72.5. pinigai ir jų ekvivalentai;

72.6. kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Gautinos sumos

73. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

74. Finansinėse ataskaitose ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina,

atėmus nuvertėjimo nuostolius. 

75. Detaliau gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos

ypatumai nustatomi Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų ūkinių operacijų registravimo ir

vertinimo tvarkos apraše.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

76. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės,

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nedidelė.

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai,

gali turėti operacijų grynaisiais pinigais laikantis sąlygų, kurios nustatytos Lietuvos Respublikos

atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatyme. Grynųjų pinigų apskaitos tvarką, reikalavimus

grynųjų pinigų apskaitos dokumentams ir apskaitos registrams nustato biudžetinės įstaigos vadovas.

IX SKYRIUS

 FINANSAVIMO SUMOS

77. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS

„Finansavimo sumos“.

78. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

79. Finansavimo sumos – iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, užsienio

valstybių ir tarptautinių organizacijų bei išteklių fondų ar kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba

kitas turtas, skirti Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios buhalterinė apskaita

tvarkoma centralizuotai, nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei

vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus

pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir paramos būdu gautą

turtą.

80. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:

80.1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;

80.2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.
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81. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį

nepiniginį turtą.

82. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos

visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

83. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios

sąnaudos.

84. Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, apskaitoje

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams,

mažinamos gautos finansavimo sumos ir  registruojamos perduotos finansavimo sumos. 

85. Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įskaitant

suteiktas subsidijas, registruojamos kaip įstaigų finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant

finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

86. Jei Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, iš savo uždirbtų pajamų finansuoja kitą viešojo sektoriaus subjektą arba ne viešojo

sektoriaus subjektą, apskaitoje užregistruoja finansavimo sąnaudas.

87. Finansavimo sumų apskaitos ypatumai nustatomi Finansavimo sumų ūkinių operacijų

registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.

X SKYRIUS

 FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

88. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai,

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“,

19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-

ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

89. Įstaigos visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Prie

ilgalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

89.1. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai;

89.2. ilgalaikiai atidėjiniai (pvz., atidėjiniai dėl įstaigai iškeltų teisminių ieškinių, kai

tikėtina, kad dėl jų baigties įstaiga turės sumokėti priteistas sumas);

89.3. kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

90. Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama:

90.1. ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai;

90.2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

90.3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;

90.4. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;

90.5. mokėtinos subsidijos, dotacijos  ir finansavimo sumos;

90.6. mokėtinos socialinės išmokos;

90.7. grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos;

90.8. tiekėjams mokėtinos sumos;

90.9. su darbo santykiais susiję įsipareigojimai;
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90.10. sukauptos mokėtinos sumos;

90.11. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

91. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Paskesnio vertinimo metu finansiniai  įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su

rinkos kainomis) įvertinami:

91.1. susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;

91.2. iš suteiktų garantijų kilę finansiniai įsipareigojimai – tikrąja verte;

91.3. kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;

91.4. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

XI SKYRIUS

 ATIDĖJINIAI

92. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Raseinių

rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, turi

dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi

ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos,

atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį

įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – Aiškinamasis raštas).

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami,

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. 

93. Atidėjinių apskaitos ypatumai nustatomi Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų ūkinių

operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše bei Sąnaudų ūkinių operacijų registravimo ir

vertinimo tvarkos apraše.

XII SKYRIUS

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS)

94. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir

ekonominės prasmės.

95. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius,

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek

nuomininkui. 

96.  Nuoma laikoma finansine nuoma, jei sutartyje yra nustatyta, kad:

96.1. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui nuosavybės

teisę;

96.2. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę įsigyti turtą už kainą, kuri,

tikimasi, reikšmingai mažesnė (daugiau nei 30 proc.) už jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje,

ir nuomos laikotarpio pradžioje labai tikėtina, kad šia teise bus pasinaudota;

96.3. nuomos laikotarpis apima lygią 75 procentams ar ilgesnę nei 75 procentai turto

ekonominio naudingumo tarnavimo laiko dalį, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti;

96.4. nuomos laikotarpio pradžioje dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė sudaro

ne mažiau kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės;
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96.5. nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, šio turto savybės ir paskirtis negali

būti laisvai pakeičiamos ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik šis nuomininkas. 

97. Jeigu vertindama sutartį įstaiga nustato, kad netenkinama nė viena išvardytų sąlygų, todėl

neaišku, kaip registruoti turtą apskaitoje, reikia atsižvelgti ir į papildomas sąlygas, kurios nurodytos

19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

98. Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto

vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus

nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos

prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.

y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos ateityje mokėtinos palūkanos.

Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą

jo naudingo tarnavimo laiką, kaip nurodyta Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos apraše.

99. Finansinės nuomos apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų

ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.

100. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos

įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu

metodu) per nuomos laikotarpį.

XIII SKYRIUS

 PAJAMOS

101. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės apskaitos politikoje nustatyti 10-ajame

VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

102. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo

pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas

su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir

kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojami kiti detalizavimo

požymiai.

103. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad  Raseinių rajono

savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, gaus su sandoriu

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai

nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

104. Pajamomis laikoma tik pačios Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios

buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, gaunama ekonominė nauda. Pajamomis

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra gaunama ekonominė nauda.

Jei Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų

nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos fondams ir

neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos

ar jų dalis nėra jos pajamos ir apskaitoje registruoja ir savo finansinėse ataskaitose rodo apskaičiuotas

pajamas ir į biudžetą negrąžintinai pervestinas pajamas, ir tik šių sumų skirtumas rodo viešojo

sektoriaus subjekto ekonominės naudos padidėjimą. Jei viešojo sektoriaus subjektas į biudžetą

pervestas pajamas turi teisę susigrąžinti, tokiu atveju pervestinos pajamos neregistruojamos ir viešojo

sektoriaus subjekto pajamos yra lygios apskaičiuotų pajamų sumai.
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105. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

106. Pajamų apskaitos ypatumai aprašomi Pajamų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo

tvarkos apraše, Finansavimo sumų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše ir

Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos

apraše.

XIV SKYRIUS

 SĄNAUDOS

107. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS

„Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su  turtu, finansavimo sumomis ir įsipareigojimais, apskaitos

principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

108. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai

susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.

109. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma. Tais atvejais, kai

numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinos sumos,

sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant apskaičiuotų palūkanų normą.

110. Sąnaudų apskaitos ypatumai nustatomi Sąnaudų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo

tvarkos apraše ir Finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų ūkinių operacijų registravimo

ir vertinimo tvarkos apraše.

XV SKYRIUS

 SANDORIAI UŽSIENIO VALIUTA

111. Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai

užsienio valiuta“.

112. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal

sandorio dienos valiutos kursą (euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu). Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš

užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami

finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. 

113. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną valiutiniai straipsniai įvertinami

taikant tos dienos užsienio valiutos kursą.

114. Užsienio valiutos kurso pasikeitimo apskaitos ypatumai aprašomi Finansinės ir

investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše.

XVI SKYRIUS

 TURTO NUVERTĖJIMAS
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115. Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

116. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius.

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios

buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra

vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto

balansine verte. 

117. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma

mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba

kitos veiklos sąnaudas.

118. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto

vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto

įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte

nei turto balansinė vertė. 

119. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta

turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo balansinės

vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

120. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį,

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

121. Detaliau turto nuvertėjimo apskaitos ypatumai nustatomi Ilgalaikio materialiojo turto

ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos apraše, Nematerialiojo turto ūkinių operacijų

registravimo ir vertinimo tvarkos apraše, Atsargų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos

apraše ir Išankstinių apmokėjimų bei gautinų sumų ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarkos

apraše.

XVII SKYRIUS

NEAPIBRĖŽTIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IR 

NEAPIBRĖŽTASIS TURTAS

122. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

123. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto, tačiau neapibrėžtieji

įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. Neapibrėžtieji

įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o

informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte. Kai tikimybė, kad reikės panaudoti turtą

įsipareigojimui apmokėti, yra labai maža, informacija apie įsipareigojimą  aiškinamajame rašte

nebūtina. Informacija apie neapibrėžtąjį turtą ir įsipareigojimus turi būti peržiūrima ne rečiau negu

kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną, siekiant užtikrinti, kad pasikeitimai būtų tinkamai

rodomi aiškinamajame rašte.
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124. Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nerodomas, kol nėra aišku, ar jis duos

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinei įstaigai, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, ekonominės naudos. Jei ekonominė nauda tikėtina, tačiau nėra tikra, kad ji bus gauta,

informacija apie neapibrėžtąjį turtą pateikiama aiškinamajame rašte.

XVIII SKYRIUS

        GRYNASIS TURTAS

125. Finansinių metų pradžioje praėjusių metų perviršis ar deficitas, užregistruotas sąskaitoje

3110001 „Einamųjų metų perviršis ar deficitas “ , pripažįstamas ankstesnių metų perviršiu ar deficitu

ir perkeliamas į 3110002 sąskaitą „Sukauptas ankstesnių metų perviršis ar deficitas (išskyrus

nuosavybės metodo įtaką)“, o nuosavybės metodo įtaka užregistruota sąskaitoje 3120001 „Einamųjų

metų nuosavybės metodo įtaka “ pripažįstama ankstesnių metų nuosavybės metodo įtaka ir

perkeliama į 3120002 sąskaitą „Sukaupta ankstesnių metų nuosavybės metodo įtaka “.

XIX SKYRIUS

POATASKAITINIAI  ĮVYKIAI

126. Poataskaitiniai įvykiai, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos

18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai

įvykiai“.

127. Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Raseinių rajono

savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, finansinę

padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos

parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir

pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte,

kai jie reikšmingi.

XX SKYRIUS

 TARPUSAVIO UŽSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIČIAI

128. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų

tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios

užskaitos (pvz., dėl draudžiamojo įvykio padarytų sąnaudų užskaita atliekama su gauta draudimo

išmoka). 

129. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius

rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

XXI SKYRIUS

 INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS

130. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti

25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.
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131. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, tvarko apskaitą pagal segmentus. Segmentai – veiklos dalys, apimančios vienos

valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir

išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. 

132. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, išskiria šiuos segmentus:

132.1. bendrųjų valstybės paslaugų;

132.2. gynybos;

132.3. viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;

132.4. ekonomikos;

132.5. aplinkos apsaugos;

132.6. būsto ir komunalinio ūkio;

132.7. sveikatos apsaugos;

132.8. poilsio, kultūros ir religijos;

132.9. švietimo;

132.10. socialinės apsaugos.

133. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija:

133.1.  segmento sąnaudos;

133.2.  segmento pinigų srautai.

134. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal

segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas

ir išmokas tinkamai priskirti prie veiklos segmentų.

135. Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos ir sąnaudos, kurių priskyrimo prie segmento

pagrindas yra neaiškus, turi būti priskiriami prie didžiausią įstaigų veiklos dalį sudarančio segmento.

XXII SKYRIUS

 APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

136. Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

137. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima

palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos

finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.

138. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame

VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar

dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų pripažinimo

ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

139. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to

reikalauja arba siekiant tinkamiau parodyti Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių

buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, finansinę būklę, veiklos rezultatus ar pinigų srautus.

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja
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apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika

yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro

apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių

ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos

politika pakeičiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.

Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis,

susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse

ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

XXIII SKYRIUS

 APSKAITINIŲ ĮVERČIŲ KEITIMAS

140. Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

141. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo

remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

142. Prielaidų, naudotų apskaitiniam įvarčiui nustatyti, keitimas turi įtakos:

142.1. tam ataskaitiniam laikotarpiui, kurį buvo atliktas pakeitimas, jei jos turi įtakos tik

tam laikotarpiui;

142.2. to ataskaitinio laikotarpio, kurį buvo atliktas pakeitimas, ir vėlesnių ataskaitinių

laikotarpių, jei pakeitimas turės įtakos ir tiems laikotarpiams.

143. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio,

turi būti rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai

buvusi šio ataskaitos elemento vertė.  Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu,

pateikiama aiškinamajame rašte.

144. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas

skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas Raseinių rajono savivaldybės

biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, pasirinktas dydis

nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz., nusidėvėjimo normatyvas).

XXIV SKYRIUS

 APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS

145. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

146. Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų

taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška

individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis  klaidų vertinėmis išraiškomis

yra didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.
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147. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse

ataskaitose iki jų patvirtinimo Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje

sistemoje dienos. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip:

147.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

147.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir

rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų

taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama

tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama

aiškinamajame rašte.

XXV SKYRIUS

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

148. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją vartotojams, kurie neturi

galimybės pareikalauti jų poreikius atitinkančių ataskaitų.

149. Finansinių ataskaitų informacijos vartotojai yra mokesčių mokėtojai, valstybės valdžios

institucijų nariai, įstaigos kreditoriai, tiekėjai ir pan. Finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama

informacija apie Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios buhalterinė apskaita

tvarkoma centralizuotai, finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynąjį turtą ir pinigų srautus, kuria

naudojasi vartotojai priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo

teikiant viešąsias paslaugas.

150. Finansinių ataskaitų reikšminga informacija laikoma tokia, kurios nepateikimas arba

klaidingas pateikimas gali iškreipti ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų sprendimus.

Atsižvelgiant į konkrečias aplinkybes, lemiamas veiksnys reikšmingumui gali būti arba ūkinių

operacijų ar ūkinių įvykių turinys, sumos dydis arba viskas kartu. Raseinių rajono savivaldybės

biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, apskaitoje reikšminga

informacija laikoma, jei jos absoliutus dydis viršija 0,1 proc. praėjusių metų įstaigos balansinės turto

vertės, jei atskiriems ataskaitų straipsniams ar ūkinėms operacijoms VSAFAS ar šis Apskaitos

vadovas-politika nenustatė kitokio reikšmingumo kriterijaus. Apskaitos tvarkytojas, atsižvelgdamas į

konkrečias aplinkybes konkrečiu atveju, įvertina informacijos reikšmingumą, įvertindamas ne tik į

nustatytą reikšmingumo kriterijaus absoliutų dydį, bet ir į ūkinių įvykių ir operacijų turinį.

151. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinius.

152. Finansinėse ataskaitose visos sumos pateikiamos eurais ir euro centais, apvalinant du

šimtosios dalies tikslumu.

153. Metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai per 10 kalendorinių dienų nuo finansinių

ataskaitų rinkinio pateikimo dienos skelbiami Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių

buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, interneto svetainėse.

Ataskaitinis laikotarpis

Elektroninio dokumento nuorašas



19

154. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, teikia metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

155. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis

sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Jei išskirtinėmis aplinkybėmis būtų pateikiamas trumpesnio nei

12 mėnesių finansinių ataskaitų rinkinys, be finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpio turi būti

nurodyta:

155.1. priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpis nėra 12 mėnesių;

155.2. faktas, kad tam tikrų ataskaitų, pavyzdžiui, veiklos rezultatų, grynojo turto

pokyčių, pinigų srautų lyginamųjų sumų negalima palyginti.

Pagrindiniai reikalavimai finansinių ataskaitų rinkiniui

156. Finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas vadovaujantis bendraisiais finansinių ataskaitų

rinkinio pateikimo reikalavimais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių

ataskaitų rinkinyje“.

157. Finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas pagal VSAFAS. Finansinių ataskaitų rinkinio

negalima apibūdinti kaip atitinkančio šiuos standartus, jeigu jis neatitinka bent vieno taikytino

VSAFAS ar jo reikalavimo.

158. Nukrypimai nuo standartų neleidžiami, išskyrus tuos atvejus, kai Lietuvos Respublikos

įstatymai ar kiti teisės aktai, viršesni nei VSAFAS, nustato ką kita.

159. Finansinių ataskaitų informacija pateikiama eurais.

Metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudėtis

160. Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:

160.1. finansinės būklės ataskaita;

160.2. veiklos rezultatų ataskaita;

160.3. pinigų srautų ataskaita;

160.4. grynojo turto pokyčių ataskaita;

160.5. aiškinamasis raštas.

161. Finansinių ataskaitų rinkinio privalomos ataskaitų formos yra nustatytos:

161.1. Finansinės būklės ataskaitos 2-ajame VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“;

161.2. Veiklos rezultatų ataskaitos 3-ajame VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“;

161.3. Pinigų srautų ataskaitos 5-ajame VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“;

161.4. Grynojo turto pokyčių ataskaitos 4-ajame VSAFAS „Grynojo turto pokyčių

ataskaita“.

162. Metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas Lietuvos Respublikos Finansų

ministerijos nustatyta tvarka ir terminais ir pateikiamas už viešojo sektoriaus subjektų grupės

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio parengimą atsakingam viešojo sektoriaus subjektui. Metinių

finansinių ataskaitų rinkinio ataskaitų formos, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles,

reglamentuotos VSAFAS.

Finansinės būklės ataskaita

Elektroninio dokumento nuorašas



20

163. Finansinės būklės ataskaitoje informacija pateikiama pagal 2-ojo VSAFAS „Finansinės

būklės ataskaita“ nustatytus reikalavimus.

164. Finansinės būklės ataskaitų rinkinyje pateikiama ataskaitinio laikotarpio ir lyginamoji

praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija.

165. Finansinės būklės ataskaitos skilties „Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena“

duomenys turi atitikti praėjusių metų finansinės būklės ataskaitos skilties „Paskutinė ataskaitinio

laikotarpio diena“ duomenis. 

Veiklos rezultatų ataskaita

166. Veiklos rezultatų ataskaitos informacija pateikiama pagal 3-ojo VSAFAS „Veiklos

rezultatų ataskaita“ reikalavimus.

167. Veiklos rezultatų ataskaitos atitinkamuose straipsniuose pateikiamos sukauptos 7, 8 ir 9

klasės sąskaitų grynųjų apyvartų sumos.

168. Grynųjų apyvartų sumos apskaičiuojamos taip:

168.1. pajamų sąskaitos kredito apyvartos suma sumažinama atitinkama jų debeto

apyvartos suma;

168.2. sąnaudų sąskaitos debeto apyvartos suma sumažinama atitinkama jų kredito

apyvartos suma;

169. Metinėje veiklos rezultatų ataskaitoje skiltyse „Ataskaitinis laikotarpis“ ir „Praėjęs

ataskaitinis laikotarpis“ informacija pateikiama nuo finansinių metų pradžios iki paskutinės

finansinių metų dienos.

Grynojo turto pokyčių ataskaita

170. Grynojo turto pokyčių ataskaita sudaroma ir informacija pateikiama pagal 4-ojo VSAFAS

„Grynojo turto pokyčių ataskaita“ reikalavimus.

171. Grynojo turto pokyčių ataskaitoje rodomos 3 klasės sąskaitų apyvartos ir likučiai.

172. Grynojo turto pokyčių ataskaitos 1-9 straipsnių ir skilčių duomenys pateikiami iš

praėjusių metų grynojo turto pokyčių ataskaitos 9-17 straipsnių ir skilčių.

173. Pirmą kartą rengiant grynojo turto pokyčių ataskaitą pradedama pildyti nuo 9 straipsnio.

Pinigų srautų ataskaita

174. Pinigų srautų ataskaita sudaroma ir informacija pateikiama pagal 5-ojo VSAFAS „Pinigų

srautų ataskaita“ reikalavimus.

175. Pinigų srautų ataskaitoje pateikiama informacija apie tiesioginius ir netiesioginius pinigų

srautus. Jei per ataskaitinį ir praėjusį ataskaitinį laikotarpį įstaigoje mokėjimai buvo atlikti tik iš savo

sąskaitų, netiesioginių pinigų srautų skiltis nepildoma.

176. Duomenys apie tiesiogines pinigų įplaukas ir išmokas pinigų srautų ataskaitai sudaryti

gaunami iš įstaigos 241 sąskaitoje „Pinigai“ esančių apyvartų. Informacija apie  netiesioginius pinigų

srautus gaunama iš centralizuoto atsiskaitymo, įstaigos vardu, sąskaitų.

Metinių  finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
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177. Metinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas rengiamas vadovaujantis 6-ajame

VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ ir kituose VSAFAS nustatytais reikalavimais.

178. Aiškinamajame rašte detalizuojamos veiklos rezultatų, finansinės būklės, grynojo turto

pokyčių, pinigų srautų ataskaitose nurodytos sumos tiek, kiek reikalauja VSAFAS ir kiek to reikia,

kad ataskaitų vartotojai galėtų teisingai suprasti finansinėse ataskaitose pateiktą informaciją.

179. Metinių finansinių ataskaitų aiškinamąjį raštą sudaro šios dalys:

179.1. bendroji dalis;

179.2. apskaitos politika;

179.3. pastabos.

180. Bendrojoje aiškinamojo rašto dalyje nurodoma ši informacija:

180.1. identifikuojantys duomenys (viešojo sektoriaus subjekto kodas, viešojo sektoriaus

subjektų grupė, prie kurios priklauso viešojo sektoriaus subjektas, ir pan.) ir jo veiklą (funkcijas)

trumpai apibūdinantys duomenys;

180.2. informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus;

180.3. filialų ar panašių struktūrinių vienetų buveinių adresai ir pagrindinė veikla, jei ji

skiriasi nuo pagrindinės viešojo sektoriaus subjekto veiklos;

180.4. informacija apie vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį;

180.5. informacija apie svarbias sąlygas, kurios gali turėti įtakos tolesnei įstaigos veiklai;

180.6. informacija apie ataskaitinio laikotarpio trukmę, jei dėl reorganizavimo ar kitų

priežasčių finansinės ataskaitos sudaromos už trumpesnį laikotarpį.

181. Aiškinamojo rašto apskaitos politikos dalyje nurodoma:

181.1. nuoroda, kad finansinės ataskaitos parengtos pagal VSAFAS, kurie taikytini

įstaigos ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai. Jei tam tikri apskaitos principai nebuvo taikyti dėl to,

kad nebuvo tokių ūkinių operacijų ar įvykių, kuriems tas principas taikytinas, informacijos pateikti

nereikia;

181.2. trumpa informacija apie taikytą apskaitos politiką pagal kiekvieną finansinės

būklės ir veiklos rezultatų ataskaitos straipsnį;

181.3. jei per ataskaitinį laikotarpį buvo keičiama apskaitos politika, pateikiama

informacija apie apskaitos politikos keitimą pagal 7-ojo VSAFAS  „Apskaitos politikos, apskaitinių

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ reikalavimus; 

181.4. informacija apie apskaitinių įverčių keitimą, jei per ataskaitinį laikotarpį

apskaitiniai įverčiai buvo keičiami;

181.5. nematerialiojo turto apskaitos principai;

181.6. ilgalaikio materialiojo turto apskaitos principai;

181.7. finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų apskaitos principai;

181.8. atsargų apskaitos principai;

181.9. finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų apskaitos

principai;

181.10. nuomos, finansinės nuomos (lizingo) apskaitos principai;

181.11. atidėjinių apskaitos principai;

181.12. pajamų ir sąnaudų pripažinimo ir apskaitos principai;

181.13. operacijų užsienio valiuta apskaitos principai;

182. Aiškinamojo rašto pastabos pateikiamos pagal 6-ojo ir kitų VSAFAS reikalavimus.

Pastabos pateikiamos lentelėse ir tekstine informacija.
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183. Aiškinamojo rašto pastabų dalyje turi būti pateiktos VSAFAS nurodytos informacijos

pateikimo formos, tačiau tik tuo atveju,  kai ataskaitų straipsniuose yra įrašytos reikšmingos sumos.

Tekstinės informacijos galima neteikti, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio

finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra.

184. Visos aiškinamojo rašto pastabos numeruojamos eilės tvarka. Pastabos numeris turi būti

nurodytas prie finansinės ataskaitos, kurį ji paaiškina, straipsnio.

185. Apie nematerialųjį turtą pateikiama ši informacija:

185.1. visų įstaigos turimo nematerialiojo turto grupių naudingo tarnavimo laiką;

185.2. jei įstaiga turi nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas

neribotas, aiškinamajame rašte turi nurodyti tokių turto vienetų balansinę vertę ir prielaidas, kuriomis

pagrindžiamas šių nematerialiojo turto vienetų priskyrimas neriboto naudingo tarnavimo laiko

nematerialiajam turtui;

185.3. informaciją apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal nematerialiojo turto

grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 13-ojo VSAFAS „ Nematerialusis turtas“ priede

nustatytą formą;

185.4. informaciją apie valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės

patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinę vertę laikotarpio pabaigoje pagal 13-ojo

VSAFAS „ Nematerialusis turtas“ priede nustatytą formą;

185.5. turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas įstaigos veikloje,

įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;

185.6. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip

įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinę vertę;

185.7. turto, kuris nebenaudojamas įstaigos veikloje, likutinę vertę;

185.8. naujo turto, įsigyto perduoti, pobūdį ir balansinę vertę pagal turto grupes;

185.9. per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto

likutinę vertę turto atidavimo momentu;

185.10. tyrimų išlaidų sumą, pripažintą to laikotarpio sąnaudomis.

186. Apie ilgalaikį materialųjį turtą pateikiama ši informacija:

186.1. kiekvienos ilgalaikio materialiojo turto grupės, jei įstaiga turi tos grupės ilgalaikio

materialiojo turto, naudingo tarnavimo laiką;

186.2. informaciją apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio

materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis

materialusis turtas“ priede nustatytą formą; 

186.3. informaciją apie valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės

patikėjimo teise valdomo materialiojo turto balansinę vertę laikotarpio pabaigoje pagal 12-ojo

VSAFAS „ Ilgalaikis materialusis turtas“ priede nustatytą formą;

186.4. turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas įstaigos veikloje,

įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;

186.5. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip

įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinę vertę;

186.6. turto, kuris nebenaudojamas įstaigos veikloje, likutinę vertę;

186.7. turto, kuris laikinai nenaudojamas įstaigos veikloje, likutinę vertę;

186.8. žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įstaigos įprastinėje veikloje ir laikomi vien

tiktai pajamoms iš nuomos, likutinę vertę;
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186.9. pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto pagal grupes, kurio

finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinę vertę;.

186.10. sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendrą

vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną;

186.11. turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą (išskyrus perkėlimą iš nebaigtos

statybos ir išankstinių apmokėjimų grupės) priežastis;

186.12. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita

tvarkoma centralizuotai, turinčios ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų ar

nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių, ar turinti kitų vertybių, aiškinamajame rašte taip pat turi

nurodyti:

186.12.1. paskutinę tikrosios vertės nustatymo datą;

186.12.2. kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių ir kitų vertybių, kurių

tikroji vertė buvo nustatyta remiantis draudžiamąja verte, balansinę vertę;

186.12.3. kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių ir kitų vertybių,

apskaitoje užregistruotų simboline vieno Lietuvos Respublikos piniginio vieneto verte, balansinę

vertę.

187. Be kituose punktuose nurodytos informacijos, aiškinamajame rašte įstaiga turi pateikti

šią informaciją:

187.1. apie akcinei bendrovei Turto bankui perduotą atnaujinti valstybės turtą ir nurodyti

tokio turto grupę ir likutines vertes ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje bei paaiškinti

reikšmingus tokio turto likutinių verčių pasikeitimus per ataskaitinį laikotarpį;

187.2. apie akcinei bendrovei Turto bankui perduotą parduoti valstybės turtą, nurodyti

tokio turto grupę ir likutines vertes;

188. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, turinčios biologinio turto, apie biologinį turtą turi pateikti šią informaciją:

188.1. biologinio turto grupės sąrašus, atsižvelgiant į šio turto paskirtį;

188.2. metodus, kurie buvo taikomi kiekvienai biologinio turto grupei įvertinti;

188.3. biologinio turto tikrosios vertės nustatymo pagrindą;

188.4. paaiškinimą, kodėl biologinio turto negalima patikimai įvertinti tikrąja verte;

188.5. biologinio turto, apskaitoje užregistruoto simboline vieno Lietuvos Respublikos

piniginio vieneto verte arba verte, lygia simboliniam atlygiui, sąrašą;

188.6. apie biologinio turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal

16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas“ prieduose nustatytas formas.

189. Apie atsargas aiškinamajame rašte pateikiama ši informacija:

189.1. balansinė atsargų vertė pagal atsargų grupes pagal  8-ojo VSAFAS

Atsargos priede pateiktą formą;

189.2. informaciją apie valstybei nuosavybės teise priklausančių, savivaldybės

patikėjimo teise valdomų atsargų balansinę vertę laikotarpio pabaigoje pagal 8-ojo VSAFAS

Atsargos priede nustatytą formą;

189.3. aplinkybės ar ūkiniai įvykiai, dėl kurių buvo sumažinta atsargų vertė; taip pat

aplinkybės ar ūkiniai įvykiai, dėl kurių buvo atkurta sumažinta atsargų vertė;

189.4. trečiųjų asmenų laikomų atsargų balansinė vertė pagal atsargų grupes, nurodant

priežastis ir (arba) teisinius reikalavimus, paaiškinančius, kodėl atsargas laiko tretieji asmenys;

189.5. informacija apie įstaigos ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti,

nurodant:
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189.5.1. prie kurios ilgalaikio materialiojo turto ar biologinio turto grupės buvo

priskirtas ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti, iki perkeliant jį į atsargas;

189.5.2. tokio turto pardavimo pelną arba nuostolius;

189.5.3. sprendimo parduoti tokį turtą priežastis ir datą.

190. Apie finansinės rizikos valdymą turi būti patiekta ši informacija:

190.1. palūkanų normos rizika;

190.2. likvidumo rizika;

190.3. kredito rizika;

190.4. valiutos kurso rizika

191. Jei yra išvestinių finansinių priemonių, aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas

išvestinių priemonių aprašymas, rizikos, kurios valdymui įsigytos išvestinės priemonės aprašymas, iš

išvestinių finansinių priemonių atsirandančio turto ir (ar) įsipareigojimų aprašymas, planuojami

sandoriai, kurių finansinei rizikai valdyti įsigytos išvestinės finansinės priemonės.

192. Apie iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą pateikiama ši informacija:

192.1. apie turto pokytį per ataskaitinį laikotarpį. Informacija pateikiama naudojant 17-

ojo VSAFAS  priede pateiktą formą;

192.2. apie turto nominaliąją ir balansinę vertes pagal išpirkimo laikotarpius paskutinę

ataskaitinio laikotarpio dieną. Informacija pateikiama naudojant privalomą formą, pateiktą

17-ojo VSAFAS  priede;

192.3. apie po vienų metų gautinų sumų įsigijimo savikainą ir balansinę vertę pagal

grąžinimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Informacija pateikiama naudojant

formą, pateiktą 17-ojo VSAFAS  priede.

193. Jei yra finansinio turto, išreikšto užsienio valiuta, turi būti atskleista ši informacija:

193.1. finansinio turto, išreikšto užsienio valiutomis, balansines vertes paskutinę

ataskaitinio laikotarpio dieną pagal reikšmingas finansinio turto rūšis ir užsienio valiutą; 

193.2. pajamų ir sąnaudų, atsiradusių dėl valiutos kurso pasikeitimo, parodytų veiklos

rezultatų ataskaitoje, sumas.

194. Apie išankstinius apmokėjimus informacija pateikiama naudojant formą, pateiktą 6-ojo

VSAFAS  priede. 

195. Apie per vienus metus gautinas sumas informacija pateikiama pagal 17-ojo

VSAFAS priede pateiktą formą. Jei buvo pripažintas gautinų sumų nuvertėjimas, turi būti nurodyta

nuvertėjimo pripažinimo priežastis.

196. Apie pinigus ir pinigų ekvivalentus informacija pateikiama naudojant formą, pateiktą

17-ojo VSAFAS  priede. Jei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra likę nepanaudotų valstybės ar

savivaldybės biudžeto lėšų, turi būti nurodytos priežastys kodėl jos nepanaudotos.

197. Jei Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita

tvarkoma centralizuotai, turi finansinio turto, išskyrus pinigus, kurio naudojimas apribotas, nurodoma

šio turto vertė.

198. Apie finansinius įsipareigojimus pateikiama ši informacija:

198.1. apie įsipareigojimų pokytį per ataskaitinį laikotarpį naudojant formą, pateiktą

17-ojo VSAFAS  priede;

198.2. apie gautas paskolas ir išleistus ne nuosavybės vertybinius popierius paskutinę

ataskaitinio laikotarpio dieną pagal įsipareigojimų įvykdymo terminus naudojant formą, pateiktą

17-ojo VSAFAS  priede;
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198.3. apie finansinių įsipareigojimų ar jų dalies įvykdymo terminus ir palūkanų normas

informacija pateikiama pagal 17-ojo VSAFAS  priede nustatytą formą;

198.4. apie finansinius įsipareigojimus, kylančius iš garantijų sutarčių, nurodant jų

balansinę vertę ir galimybes atgauti sumas, kurios bus išleistos garantiniams įsipareigojimams

vykdyti;

198.5. mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, atskirai

nurodant tą pačią informaciją apie mokėtinas sumas viešojo sektoriaus subjektams,

kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams. Informacija pateikiama

naudojant formą, pateiktą 17-ojo VSAFAS  priede;

199. Informacija apie pajamas ir sąnaudas pateikiama:

199.1. apie kitas pajamas pagal 10-ojo VSAFAS  priede nustatytą formą;

199.2. apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas informacija pateikiama

pagal 6-ojo VSAFAS  priede pateiktą formą.

200. Apie sąnaudas aiškinamajame rašte pateikiama ši informacija:

200.1. informacija, kiek darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų sudaro darbo

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ir kiek kitiems

darbuotojams, t. y. dirbantiems pagal terminuotas, autorines ir panašias darbo sutartis, ir kiek tokių

darbuotojų įstaigoje yra;

200.2. vidutinis per ataskaitinį laikotarpį ir praėjusį ataskaitinį laikotarpį įstaigos

darbuotojų skaičius;

200.3. asmenų, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo

ekonomine prasme atitinkančias darbo santykių esmę, skaičius ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir

pabaigoje ir ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintų išmokų šiems asmenims suma;

200.4. jei reikšmingai padidėjo ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintų išmokų

darbuotojams suma, turi būti nurodytos priežastys.

201. Apie finansavimo sumas informacija pateikiama pagal 20-ojo VSAFAS 4 ir 5 prieduose

pateiktas formas. 

202. Jei Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė apskaita

tvarkoma centralizuotai, turi sudarytų atidėjinių, aiškinamajame rašte apie kiekvieną atidėjinių grupę

turi pateikti šią informaciją:

202.1. apie atidėjinių paskirtį pagal 18-ojo VSAFAS  priede nurodytą formą;

202.2. apie numatomą atidėjinių panaudojimo laiką pagal 18-ojo VSAFAS  priede

nurodytą formą;

202.3. apie atidėjinio sumos arba panaudojimo laiko neapibrėžtumo požymius. Jeigu

atidėjinio sumai įtakos turėjo būsimųjų ūkinių įvykių vertinimas, nurodoma būsimųjų ūkinių įvykių

vertinimo prielaidos.

203. Apie neapibrėžtuosius įsipareigojimus paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną,

pateikiama ši informacija: 

203.1. neapibrėžtųjų įsipareigojimų pobūdis;

203.2. suma, kuri gali būti reikalinga neapibrėžtajam įsipareigojimui padengti, ir jo

padengimo laiko neapibrėžtumo požymius; 

203.3. su neapibrėžtuoju įsipareigojimu susijusių išlaidų tikimybę.

204. Apie suteiktas garantijas dėl paskolų. Informacija pateikiama pagal 18-ojo VSAFAS

priede nurodytą formą.
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205. Apie neapibrėžtąjį turtą, išskyrus atvejus, kai tikimybė gauti šį turtą yra maža, pagal

kiekvieną neapibrėžtojo turto grupę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, pateikiama ši

informacija:

205.1. neapibrėžtojo turto pobūdis;

205.2. gautino turto vertės ir gavimo laiko neapibrėžtumo požymiai;

205.3. turto gavimo tikimybė.

206. Apie reikšmingus nekoreguojančius poataskaitinius ūkinius įvykius, apie kiekvieną įvykį

pateikiama ši informacija:

206.1. po ataskaitinio įvykio pobūdis;

206.2. finansinis po ataskaitinio įvykio poveikis, įsigyto turto, atsiradusių įsipareigojimų

ar suteiktų garantijų sumos;

206.3. jei finansinio įvertinimo negalima atlikti, nurodomas faktas, kad įvertinimo

negalima atlikti.

207. Informacija apie segmentus pateikiama pagal 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede

pateiktą formą.

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys

208. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys – finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas

apibendrinus laikotarpio, trumpesnio negu ataskaitinis laikotarpis (kalendoriniai metai), duomenis.

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas kas ketvirtį.

209. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

209.1. finansinės būklės ataskaita;

209.2. veiklos rezultatų ataskaitos;

209.3. sutrumpintas aiškinamasis raštas.

210. Tarpinių finansinių ataskaitų, išskyrus aiškinamąjį raštą, rengimui taikomi tie patys

principai, reikalavimai ir formos kaip ir metinių finansinių ataskaitų rinkiniui. Sutrumpinto

aiškinamojo rašto rengimo reikalavimai pateikti 23-ajame VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų

rinkinys“.

211. Tarpinės finansinės būklės ataskaitose skilties „Paskutinė praėjusio ataskaitinio

laikotarpio diena“ duomenys turi atitikti praėjusių metų finansinės būklės ataskaitos skilties

„Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena“ duomenis. 

212. Tarpinėje veiklos rezultatų ataskaitoje skiltyse „Ataskaitinis laikotarpis“ ir „Praėjęs

ataskaitinis laikotarpis“ informacija pateikimą nuo finansinių metų pradžios iki paskutinės tarpinio

ataskaitinio laikotarpio dienos.

213. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas ir pateikiamas ne vėliau kaip per

45 kalendorines dienas pasibaigus tarpiniam ataskaitiniam laikotarpiui už viešojo sektoriaus subjektų

grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą atsakingam viešojo sektoriaus

subjektui .

XXVI SKYRIUS

 APSKAITOS ORGANIZAVIMAS

Atsakomybė už apskaitos organizavimą
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214. Pagal Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus atskaitomybės įstatymą, Viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymu 

Nr. 1K-170 „ Dėl viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, už apskaitos organizavimą, apskaitos dokumentų išsaugojimą ir finansinių ataskaitų 

rinkinio pateikimą laiku atsakingas biudžetinės įstaigos vadovas.

215. Už buhalterinių įrašų teisingumą atsako Raseinių rajono savivaldybės administracijos

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjas ir darbuotojas, atsakingas už

biudžetinės įstaigos apskaitos tvarkymą, ataskaitų parengimą ir kitų funkcijų vykdymą.

216. Finansines ataskaitas pasirašo biudžetinės įstaigos vadovas ir Raseinių rajono

savivaldybės administracijos Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėjas.

Apskaitos tvarkytojas

217. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, apskaitą organizuoja pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nustatytas

viešojo sektoriaus subjektų apskaitos organizavimo taisykles.

218. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, apskaita tvarkoma veiklos, finansinių ir materialinių išteklių valdymo ir apskaitos

sistemoje nuo pirminių dokumentų iki bendrojo žurnalo (didžiosios knygos) įrašų.

219. Raseinių rajono savivaldybės pavaldžių biudžetinių įstaigų, pasirašiusių Buhalterinės

apskaitos  organizavimo sutartis su Raseinių rajono savivaldybės administracija, apskaita yra

tvarkoma centralizuotai. Apskaitos tvarkymas centralizuotai įforminamas sutartimi, kurioje

nustatomos šalių teisės ir pareigos. Apskaitos tvarkytojai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, kitais teisės aktais ir

šiuo Apskaitos vadovu - politika.

Apskaitos sistema

220. Apskaitos dokumentai surašomi lietuvių kalba, o prireikus – ir lietuvių, ir užsienio kalba.

221. Įstaigos vadovas patvirtina asmenų, kurie turi teisę surašyti ir pasirašyti arba tik pasirašyti

apskaitos dokumentus, sąrašą ir jų parašų pavyzdžius. Apskaitos dokumentai pasirašomi asmeniškai

arba Elektroninio parašo įstatymo nustatyta tvarka (2000 m. liepos 11 d. Nr. VIII-1822).

222. Už apskaitos dokumentų surašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų tikrumą

ir ūkinių operacijų teisėtumą atsako apskaitos dokumentus surašę ir pasirašę asmenys.

223. Apskaitos įrašai susisteminami apskaitos registruose ir saugomi įstaigos veikos,

finansinių ir materialinių išteklių valdymo sistemoje.  Apskaitos registru vadinama ūkinių operacijų

ir įvykių suvestinė, kurioje rūšiuojami, sumuojami ir apibendrinami apskaitos dokumentų duomenys.

Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai registruojami apskaitos registruose pagal apskaitos dokumentus

chronologine, chronologine - sistemine tvarka. Kiekvienas iš registrų sistemina pasikartojančias

vienarūšes ūkines operacijas. Operacijos registrų viduje pateikiamos chronologine tvarka. 

224. Apskaitos registrai, saugomi įstaigos veikos, finansinių ir materialinių išteklių valdymo

sistemoje, nepasirašomi.
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225. Visos įstaigos ūkinės operacijos, jas užregistravus, perkeliamos į suvestinį apskaitos

registrą – bendrąjį žurnalą (didžiąją knygą). Bendrojo žurnalo įrašai – sąskaitų apyvartos – pasibaigus

finansiniams metams, elektroniniu formatu saugomi dokumentų valdymo sistemoje.

226. Visi įstaigos ūkinių operacijų duomenys užregistruojami ūkinės operacijos dieną, arba

iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti, bet ne vėliau kaip iki ataskaitų parengimo dienos, finansinių

ir materialinių išteklių valdymo ir apskaitos sistemoje.

227. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma

centralizuotai, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinių finansinių ataskaitų rinkinys yra

parengiami naudojant veikos, finansinių ir materialinių išteklių valdymo ir apskaitos sistemoje

registruojamą ir kaupiamą apskaitos informaciją.

228. Pasibaigus finansiniams metams, apskaitos dokumentai pagal biudžetinių įstaigų

dokumentacijos planą saugomi dokumentų valdymo sistemoje.

Apskaitos registrų sistema

229. Apskaitai tvarkyti yra naudojama UAB „Nevda“ sukurta Finansų valdymo ir apskaitos

informacinė sistema „Biudžetas VS“, kuri sukonfigūruota taip, kad būtų galima buhalterinę apskaitą

tvarkyti pagal VSAFAS. Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurių buhalterinė

apskaita tvarkoma centralizuotai, dokumentus, reikalingus buhalterinei apskaitai tvarkyti ir finansinei

atskaitomybei parengti, teikia per elektroninę dokumentų valdymo sistemą.

230. Pagrindiniai IS naudojami apskaitos registrai pateikiami lentelėje:

Apskaitos sritis Registro pavadinimas Sąskaita

Visi apskaitos duomenys Didžioji knyga (bendrasis žurnalas) Visos

Nebalansinė apskaita Sąskaitos apyvartos žiniaraštis 0XXXXXX

Ilgalaikis turtas
Turto apyvartos žiniaraštis, turto

nusidėvėjimo žiniaraštis

11XXXXX

–19XXXXX

Atsargos Atsargų registras (apyvartos, likučių) 20XXXXX

Gautinos sumos
Atskaitingų asmenų registras

Gautinų sumų žiniaraštis

22XXXXX

Mokėtinos sumos Mokėtinų sumų žiniaraštis 69XXXXX

Finansavimo sumos Finansavimo sumų registras
41XXXXX –

42XXXXX

Pajamos Sąskaitos apyvartos žiniaraštis
70XXXXX –

77XXXXX

Sąnaudos Sąskaitos apyvartos žiniaraštis
87XXXXX –

89XXXXX

Pinigai Sąskaitos apyvartos žiniaraštis 24XXXXX
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231. Apskaitos registrai, Didžioji knyga ir jos sąskaitų apyvartos nespausdinami, saugomi 

PDF formate ir elektroninėje laikmenoje. Atspausdinami pagal poreikį.

____________________

Raseinių rajono savivaldybės administracijos

 apskaitos vadovo – politikos

                                                                                       priedas

SĄSKAITŲ PLANAS

Numeris Pavadinimas

0 klasė Nebalansinės sąskaitos

01 Turtas pagal sutartis

011 Saugoti priimtas turtas

0110001 Saugoti priimtas nematerialusis turtas

0110002 Saugoti priimtas ilgalaikis materialusis turtas

0110003 Saugoti priimtos atsargos ir ūkinis inventorius

0110004 Saugoti priimtos globos namų gyventojų asmeninės lėšos

012 Išsinuomotas turtas

0120001 Išsinuomotas nematerialusis turtas

0120002 Išsinuomotas ilgalaikis  materialusis turtas

0120003 Išsinuomotas ūkinis inventorius

0120004 Kitas išsinuomotas turtas

013 Pagal panaudos sutartis gautas turtas

0130001 Pagal panaudos sutartis gautas nematerialusis turtas

0130002 Pagal panaudos sutartis gautas ilgalaikis materialusis turtas

0130003 Pagal panaudos sutartis gautas   ūkinis inventorius

0130004 Kitas pagal panaudos sutartis gautas turtas

014 Pagal panaudos sutartis perduotas turtas

0140001 Pagal panaudos sutartis perduotas nematerialusis turtas

0140002 Pagal panaudos sutartis perduotas ilgalaikis materialusis turtas
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0140003 Pagal panaudos sutartis perduotas  ūkinis inventorius

0140004 Kitas pagal panaudos sutartis perduotas turtas

015 Pagal patikėjimo sutartis perduotas turtas

0150001 Pagal patikėjimo sutartis perduotas nematerialusis turtas

0150002 Pagal patikėjimo sutartis perduotas ilgalaikis materialusis turtas

0150003 Pagal patikėjimo sutartis perduotas ūkinis inventorius

0150004 Pagal patikėjimo sutartis perduotas kitas turtas

016 Prarastas  turtas

0160001 Prarastas nematerialusis turtas

0160002 Prarastas ilgalaikis  materialusis  turtas

0160003 Prarastos atsargos ir ūkinis inventorius

0160004 Kitas prarastas turtas

017 Asocijuotų ir kontroliuojamų subjektų nuostoliai, viršijantys investiciją

0170001 Kontroliuojamų subjektų nuostoliai, viršijantys investiciją

0170002 Asocijuotų subjektų nuostoliai, viršijantys investiciją

018 Turtas, kuris neturi savininkų (ar kurio savininkai nežinomi)

0180001 Ilgalaikis materialusis turtas, kuris neturi savininkų (ar kurio savininkai nežinomi)

02 Naudojamos atsargos

021 Ūkinis inventorius

0210001 Ūkinis inventorius

022 Kitos atsargos (liekamosios medžiagos ir pan.)

0220001 Liekamosios medžiagos, gautos likvidavus ilgalaikį materialųjį turtą

0220002 Kitos atsargos

03 Neapibrėžtasis turtas

031 Ilgalaikės gautinos sumos

0310001 Ilgalaikės gautinos sumos

032 Trumpalaikės gautinos sumos

0320001 Nemokių debitorių įsiskolinimas

0320002 Kitos trumpalaikės gautinos sumos

04 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

0400001 Neapibrėžtieji įsipareigojimai

09 Tarpinės nebalansinės sąskaitos

0900001 Tarpinė nebalansinė sąskaita turtui

0900002 Tarpinė nebalansinė sąskaita KASINIŲ koregavimui

0900003 Tarpinė nebalansinė sąskaita

0900004 Tarpinė nebalansinė sąskaita pinigų srautų ataskaitos koregavimui

0900005 Tarpinė nebalansinė sąskaita likučių perkėlimui į EUR DB

1 klasė Ilgalaikis turtas

11 Nematerialusis turtas

111 Plėtros darbai

1110001 Plėtros darbų įsigijimo savikaina

1110003 Plėtros darbų nuvertėjimas (-)
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112 Programinė įranga ir jos licencijos

1120001 Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo savikaina

1120003 Programinės įrangos ir jos licencijų nuvertėjimas (-)

1120004 Programinės įrangos ir jos licencijų sukaupta amortizacija (-)

113 Patentai, autorių ir kitos teisės

1130001 Patentų ir kitų licencijų įsigijimo savikaina

1130003 Patentų ir kitų licencijų nuvertėjimas (-)

1130004 Patentų ir kitų licencijų sukaupta amortizacija (-)

114 Nematerialiosios vertybės

1140001 Literatūros, mokslo ir meno kūrinių įsigijimo savikaina

1140003 Literatūros, mokslo ir meno kūrinių nuvertėjimas (-)

115 Kitas nematerialusis turtas

1150001 Kito nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

1150003 Kito nematerialiojo turto nuvertėjimas (-)

1150004 Kito nematerialiojo turto sukaupta amortizacija (-)

116 Nebaigti projektai

1160001 Nebaigtų  projektų įsigijimo savikaina

1160003 Nebaigtų projektų nuvertėjimas (-)

117 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą

1170001 Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą

1170003 Išankstinių mokėjimų už nematerialųjį turtą nuvertėjimas (-)

118 Prestižas

1180001 Prestižo įsigijimo savikaina

1180003 Prestižo nuvertėjimas (-)

1180004 Prestižo sukaupta amortizacija (-)

12 Ilgalaikis materialusis turtas

1201 Žemė

12011 Laisva valstybinė žemė

1201101 Laisva valstybinė žemė

1201103 Laisvos valstybinės žemės vertės padidėjimas arba sumažėjimas

12012 Sklypai (valstybinė žemė)

1201201 Sklypai (valstybinė žemė)

1201203 Sklypų (valstybinė žemė) vertės padidėjimas arba sumažėjimas

12013 Sklypai (savivaldybių žemė)

1201301 Sklypai (savivaldybių žemė)

1201303 Sklypų (savivaldybių žemė) vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1202 Pastatai

12021 Gyvenamieji pastatai

1202101 Gyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina

1202102 Gyvenamųjų pastatų perkainojimas

1202103 Gyvenamųjų pastatų nuvertėjimas (-)

1202104 Gyvenamųjų pastatų sukauptas nusidėvėjimas (-)
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12022 Negyvenamieji pastatai

1202201 Negyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina

1202203 Negyvenamųjų pastatų nuvertėjimas (-)

1202204 Negyvenamųjų pastatų sukauptas nusidėvėjimas (-)

1203 Infrastruktūros statiniai

12031 Infrastruktūros statiniai

1203101 Infrastruktūros statinių įsigijimo savikaina

1203103 Infrastruktūros statinių nuvertėjimas (-)

1203104 Infrastruktūros statinių sukauptas nusidėvėjimas (-)

12032 Kiti statiniai

1203201 Kitų infrastruktūros statinių įsigijimo savikaina

1203203 Kitų infrastruktūros statinių nuvertėjimas (-)

1203204 Kitų infrastruktūros statinių sukauptas nusidėvėjimas (-)

1204 Nekilnojamosios kultūros vertybės

12041 Kultūros paveldo statiniai

1204101 Kultūros paveldo statinių įsigijimo savikaina

1204102 Kultūros paveldo statinių vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1204103 Kultūros paveldo statinių nuvertėjimas (-)

12042 Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės

1204201 Kitų nekilnojamųjų kultūros vertybių įsigijimo savikaina

1204202 Kitų nekilnojamųjų kultūros vertybių vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1204203 Kitų nekilnojamųjų kultūros vertybių nuvertėjimas (-)

1205 Mašinos ir įrenginiai

12051 Gamybos mašinos ir įrenginiai

1205101 Gamybos mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina

1205103 Gamybos mašinų ir įrenginių nuvertėjimas (-)

1205104 Gamybos mašinų ir įrenginių sukauptas nusidėvėjimas (-)

12052 Ginkluotė ir karinė technika

1205201 Ginkluotės ir karinės technikos įsigijimo savikaina

1205203 Ginkluotės ir karinės technikos nuvertėjimas (-)

1205204 Ginkluotės ir karinės technikos sukauptas nusidėvėjimas (-)

12053 Medicinos įranga

1205301 Medicinos įrangos įsigijimo savikaina

1205303 Medicinos įrangos nuvertėjimas (-)

1205304 Medicinos įrangos sukauptas nusidėvėjimas (-)

12054 Kitos mašinos ir įrenginiai

1205401 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina

1205403 Kitų mašinų ir įrenginių nuvertėjimas (-)

1205404 Kitų mašinų ir įrenginių sukauptas nusidėvėjimas (-)

1206 Transporto priemonės

1206001 Transporto priemonių įsigijimo savikaina

1206003 Transporto priemonių nuvertėjimas (-)
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1206004 Transporto priemonių sukauptas nusidėvėjimas (-)

1207 Kilnojamosios kultūros vertybės

12071 Muziejinės vertybės

1207101 Muziejinių vertybių įsigijimo savikaina

1207102 Muziejinių vertybių vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1207103 Muziejinių vertybių nuvertėjimas(-)

1207104 Muziejinių vertybių sukauptas nusidėvėjimas (-)

12072 Antikvariniai ir meno kūriniai

1207201 Antikvarinių ir meno kūrinių įsigijimo savikaina

1207202 Antikvarinių ir meno kūrinių vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1207203 Antikvarinių ir meno kūrinių nuvertėjimas(-)

1207204 Antikvarinių ir meno kūrinių sukauptas nusidėvėjimas(-)

12073 Kitos kilnojamosios kultūros vertybės

1207301 Kitų kilnojamųjų kultūros vertybių įsigijimo savikaina

1207302 Kitų kilnojamųjų kultūros vertybių vertės padidėjimas arba sumažėjimas

1207303 Kitų kilnojamųjų kultūros vertybių nuvertėjimas(-)

1208 Baldai ir biuro įranga

12081 Baldai

1208101 Baldų įsigijimo savikaina

1208103 Baldų nuvertėjimas (-)

1208104 Baldų sukauptas nusidėvėjimas (-)

12082 Kompiuterinė įranga

1208201 Kompiuterinės įrangos įsigijimo savikaina

1208203 Kompiuterinės įrangos nuvertėjimas (-)

1208204 Kompiuterinės įrangos sukauptas nusidėvėjimas (-)

12083 Kita biuro įranga

1208301 Kitos biuro įrangos įsigijimo savikaina

1208303 Kitos biuro įrangos nuvertėjimas (-)

1208304 Kitos biuro įrangos sukauptas nusidėvėjimas (-)

1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

12091 Scenos meno priemonės

1209101 Scenos meno priemonių įsigijimo savikaina

1209103 Scenos meno priemonių nuvertėjimas (-)

1209104 Scenos meno priemonių sukauptas nusidėvėjimas (-)

12092 Bibliotekų fondai

1209201 Bibliotekų fondų įsigijimo savikaina

1209203 Bibliotekų fondų nuvertėjimas (-)

12093 Kitos vertybės

12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas

1209401 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina

1209403 Kito ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimas (-)

1209404 Kito ilgalaikio materialiojo turto sukauptas nusidėvėjimas (-)
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1210 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai

12101 Nebaigta statyba

121011 Nebaigta statyba

1210111 Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina

1210113 Nebaigtos statybos nuvertėjimas (-)

121012 Esminio pagerinimo darbai

1210121 Esminio pagerinimo darbų įsigijimo savikaina

1210123 Esminio pagerinimo darbų nuvertėjimas (-)

12102 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1210201 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1210203 Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį materialųjį turtą nuvertėjimas (-)

1211 Kiti statiniai

1211001 Kitų statinių įsigijimo savikaina

1211003 Kitų statinių nuvertėjimas (-)

1211004 Kitų statinių sukauptas nusidėvėjimas (-)

1212 Kitos vertybės

1212001 Kitų vertybių įsigijimo savikaina

1212003 Kitų vertybių vertės padidėjimas arba sumažėjimas (-)

16 Ilgalaikis finansinis turtas

161 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius

1611 Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus

1611001 Investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus įsigijimo savikaina

1611003 Investicijų į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus nuvertėjimas

1612 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus

16121 Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus

1612101 Investicijų į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus įsigijimo savikaina

1612103 Investicijų į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus vertės pasikeitimas

16122 Investicijos į asocijuotuosius subjektus

1612201 Investicijų į asocijuotuosius subjektus įsigijimo savikaina

1612203 Investicijų į asocijuotuosius subjektus vertės pasikeitimas

1613 Investicijos į kitus subjektus

16131 Investicijos į pelno nesiekiančius juridinius asmenis

1613101 Investicijų į pelno nesiekiančius juridinius asmenis įsigijimo savikaina

1613103 Investicijų į pelno nesiekiančius juridinius asmenis vertės pasikeitimas

16132 Investicijos į kitus subjektus

1613201 Investicijų į kitus subjektus įsigijimo savikaina

1613203 Investicijų į kitus subjektus vertės pasikeitimas

162 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621 Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1621001 Investicijų į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą įsigijimo savikaina

1621003 Investicijų į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą nuvertėjimas (-)

1621004 Investicijų į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą vertės pasikeitimas
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1622 Parduoti laikomas finansinis turtas

1622001 Investicijų į parduoti laikomą finansinį turtą įsigijimo savikaina

1622003 Investicijų į parduoti laikomą finansinį turtą vertės pasikeitimas

163 Po vienų metų gautinos sumos

1631 Ilgalaikės paskolos

16311 Ilgalaikės paskolos kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams

1631101 Ilgalaikės paskolos kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams

1631103 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams nuvertėjimas (-)

1631104 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams amortizacija

16312 Ilgalaikės paskolos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems subjektams

1631201 Ilgalaikės paskolos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems subjektams

1631203 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems subjektams 

nuvertėjimas (-)

1631204 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems subjektams 

amortizacija

16313 Ilgalaikės paskolos kitiems subjektams

1631301 Ilgalaikės paskolos kitiems subjektams

1631303 Ilgalaikių paskolų kitiems subjektams nuvertėjimas (-)

1631304 Ilgalaikių paskolų kitiems subjektams amortizacija

1632 Kitos ilgalaikės gautinos sumos

1632001 Kitos ilgalaikės gautinos sumos

1632003 Kitų ilgalaikių gautinų sumų nuvertėjimas (-)

1632004 Kitų ilgalaikių gautinų sumų amortizacija

164 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

1640001 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

1640003 Ilgalaikių terminuotųjų indėlių nuvertėjimas (-)

1640004 Ilgalaikių terminuotųjų indėlių amortizacija

165 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

1650001 Kitas ilgalaikis finansinis turtas

1650003 Kito ilgalaikio finansinio turto nuvertėjimas (-)

1650004 Kito ilgalaikio finansinio turto amortizacija

166 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

1660001 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

1660003 Išankstinių mokėjimų už ilgalaikį finansinį turtą nuvertėjimas (-)

17 Mineraliniai ištekliai

171 Išankstinės įmokos pagal nuomos, draudimo ir panašias sutartis

1710001 Išankstinės įmokos pagal nuomos, draudimo ir panašias sutartis

1710003 Išankstinių įmokų pagal nuomos, draudimo ir panašias sutartis nuvertėjimas (-)

172 Kitas ilgalaikis turtas

1720001 Kito ilgalaikio turto įsigijimo savikaina

1720003 Kito ilgalaikio turto nuvertėjimas (-)

1720004 Kito ilgalaikio turto sukaupta amortizacija (nusidėvėjimas) (-)

18 Kitas ilgalaikis turtas
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19 Biologinis turtas

191 Gyvūnai

1910001 Gyvūnai

192 Medynai

1920001 Medynai

193 Parkų ir skverų želdiniai

1930001 Parkų ir skverų želdiniai

194 Daugiamečiai sodiniai

1940001 Daugiamečiai sodiniai

195 Pasėliai

1950001 Pasėliai

196 Kitas biologinis turtas

1960001 Kitas biologinis turtas

197 Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą

1970001 Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą

1970003 Išankstinių mokėjimų už biologinį turtą nuvertėjimas (-)

2 klasė Trumpalaikis turtas

20 Atsargos

200 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

201 Medžiagos ir žaliavos

20101 Ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys

2010101 Ūkinių medžiagų ir raštinės reikmenų įsigijimo savikaina

2010103 Ūkinių medžiagų ir raštinės reikmenų nuvertėjimas (-)

20102 Kuras, degalai, tepalai

2010201 Kuro, degalų, tepalų įsigijimo savikaina

2010203 Kuro, degalų, tepalų nuvertėjimas (-)

20103 Atsarginės dalys

2010301 Atsarginių dalių įsigijimo savikaina

2010303 Atsarginių dalių nuvertėjimas (-)

20104 Statybinės medžiagos

2010401 Statybinių medžiagų įsigijimo savikaina

2010403 Statybinių medžiagų nuvertėjimas (-)

20105 Kitos medžiagos ir žaliavos

2010501 Kitų medžiagų ir žaliavų įsigijimo savikaina

2010502 Medikamentų įsigijimo savikaina

2010503 Kitų medžiagų ir žaliavų nuvertėjimas (-)

202 Ūkinis inventorius

2020101 Ūkinio inventoriaus įsigijimo savikaina

2020103 Ūkinio inventoriaus nuvertėjimas (-)

203 Nebaigta gaminti produkcija

2030001 Nebaigtos gaminti produkcijos pasigaminimo savikaina

2030003 Nebaigtos gaminti produkcijos nuvertėjimas (-)

Elektroninio dokumento nuorašas



37

204 Nebaigtos vykdyti sutartys

2040001 Nebaigtų vykdyti sutarčių savikaina

2040003 Nebaigtų vykdyti sutarčių nuvertėjimas (-)

205 Pagaminta produkcija

2050001 Pagamintos produkcijos pasigaminimo savikaina

2050003 Pagamintos produkcijos nuvertėjimas (-)

206 Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

2060001 Atsargų, skirtų parduoti, įsigijimo savikaina

2060003 Atsargų, skirtų parduoti, nuvertėjimas (-)

207 Kitas turtas, skirtas parduoti

2071 Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

2071001 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, įsigijimo savikaina

2071003 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, nuvertėjimas (-)

2071004 Ilgalaikio materialiojo turto, skirto parduoti, sukauptas nusidėvėjimas (-)

2072 Biologinis turtas, skirtas parduoti

2072001 Biologinio turto, skirto parduoti,  įsigijimo savikaina

2072003 Biologinio turto, skirto parduoti,  nuvertėjimas(-)

2072004 Biologinio turto, skirto parduoti, sukauptas nusidėvėjimas (-)

21 Išankstiniai apmokėjimai

211 Išankstiniai apmokėjimai

2111 Išankstiniai apmokėjimai už turtą ir paslaugas

21111 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

2111101 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams

2111103 Išankstinių apmokėjimų tiekėjams nuvertėjimas (-)

21112 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams

211121 Išankstiniai apmokėjimai pavaldžioms įstaigoms pavedimams vykdyti

2111211 Išankstiniai apmokėjimai pavaldžioms įstaigoms pavedimams vykdyti

2111213 Išankstinių apmokėjimų pavaldžioms įstaigoms pavedimams vykdyti nuvertėjimas (-)

211122 Išankstiniai apmokėjimai kitiems viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

2111221 Išankstiniai apmokėjimai kitiems viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

2111223 Išankstiniai apmokėjimai kitiems viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti 

nuvertėjimas (-)

2112 Išankstiniai mokesčių mokėjimai

2112001 Išankstiniai mokesčių mokėjimai

21122 Kiti išankstiniai mokesčiai

2112201 Kiti išankstiniai mokesčiai

2113 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

2113001 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

2113003 Išankstinių apmokėjimų darbuotojams nuvertėjimas (-)

2114 Išankstiniai socialinių išmokų mokėjimai

2114001 Pašalpų išankstinis mokėjimas

2114003 Pašalpų išankstinis mokėjimas

Elektroninio dokumento nuorašas



38

2115 Kiti išankstiniai apmokėjimai

2115001 Kiti išankstiniai apmokėjimai

2115003 Kitų išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas (-)

212 Ateinančių laikotarpių sąnaudos

2121 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus subjektams 

pavedimams vykdyti

2121001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti

2121003 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 

vykdyti nuvertėjimas (-)

2122 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kitų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

2122001 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kitų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

2122003 Ateinančių laikotarpių sąnaudos kitų ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 

nuvertėjimas (-)

2123 Ateinančių laikotarpių darbo užmokesčio sąnaudos

2123001 Ateinančių laikotarpių darbo užmokesčio sąnaudos

2123003 Ateinančių laikotarpių darbo užmokesčio sąnaudų nuvertėjimas (-)

2124 Ateinančių laikotarpių socialinio draudimo įmokų sąnaudos

2124001 Ateinančių laikotarpių socialinio draudimo įmokų sąnaudos

2124003 Ateinančių laikotarpių socialinio draudimo sąnaudų nuvertėjimas (-)

2125 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2125001 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2125003 Kitų ateinančių laikotarpių sąnaudų nuvertėjimas (-)

22 Per vienus metus gautinos sumos

221 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2211 Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis

22111 Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis

221111 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams einamųjų metų dalis

2211111 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams einamųjų metų dalis

2211113 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams einamųjų metų dalies 

nuvertėjimas (-)

221112 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems subjektams 

einamųjų metų dalis

2211121 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus  ir asocijuotiesiems subjektams 

einamųjų metų dalis

2211123 Ilgalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus  ir asocijuotiesiems subjektams 

einamųjų metų dalies nuvertėjimas (-)

221113 Ilgalaikių paskolų kitiems subjektams einamųjų metų dalis

2211131 Ilgalaikių paskolų kitiems subjektams einamųjų metų dalis

2211133 Ilgalaikių paskolų kitiems subjektams einamųjų metų dalies nuvertėjimas (-)

22112 Kitų ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalis

2211201 Kitų ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalis

2211203 Kitų ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalies nuvertėjimas (-)

2212 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
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22121 Trumpalaikės paskolos

221211 Trumpalaikės paskolos kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams

2212111 Trumpalaikės paskolos kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams

2212113 Trumpalaikių paskolų kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams nuvertėjimas (-)

221212 Trumpalaikės paskolos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems 

subjektams

2212121 Trumpalaikės paskolos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems 

subjektams

2212123 Trumpalaikių paskolų kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus subjektams ir asocijuotiesiems

nuvertėjimas (-)

221213 Trumpalaikės paskolos kitiems subjektams

2212131 Trumpalaikės paskolos kitiems subjektams

2212133 Trumpalaikių paskolų kitiems subjektams nuvertėjimas (-)

22122 Kitos gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2212201 Kitos gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2212203 Kitų gautinų trumpalaikių finansinių sumų nuvertėjimas (-)

222 Gautinos finansavimo sumos

2221 Gautinos finansavimo sumos

2221001 Gautinos finansavimo sumos iš užsienio valstybių

2222 Gautinos finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų

2222001 Gautinos finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų

2223 Gautinos finansavimo sumos iš  Europos Sąjungos (finansinė parama)

2223001 Gautinos finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama)

2224 Gautinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto

2224001 Gautinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto

2225 Gautinos finansavimo sumos iš savivaldybių biudžeto

2225001 Gautinos finansavimo sumos iš savivaldybių biudžeto

2226 Gautinos finansavimo sumos iš kitų išteklių fondų

22261 Gautinos finansavimo sumos iš Valstybės privatizavimo fondo

2226101 Gautinos finansavimo sumos iš Valstybės privatizavimo fondo

22262 Gautinos finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo

2226201 Gautinos finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo

2227 Gautinos finansavimo sumos iš kitų šaltinių

2227001 Gautinos finansavimo sumos iš kitų šaltinių

2228 Gautinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

2228001 Gautinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

223 Gautinos mokesčių sumos

2230001 Tarpinė mokesčių sąskaita

2231 Gautini pelno ir pajamų mokesčiai

22311 Gautinas gyventojų pajamų mokestis

2231101 Gautinas gyventojų pajamų mokestis

2231103 Gautino gyventojų pajamų mokesčio nuvertėjimas (-)

2232 Gautini turto mokesčiai
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22321 Gautinas fizinių asmenų žemės mokestis

2232101 Gautinas fizinių asmenų žemės mokestis

2232103 Gautino fizinių asmenų žemės mokesčio nuvertėjimas (-)

22322 Gautinas juridinių asmenų žemės mokestis

2232201 Gautinas juridinių asmenų žemės mokestis

2232203 Gautino juridinių asmenų žemės mokesčio nuvertėjimas (-)

22323 Gautinas paveldimo turto mokestis

2232301 Gautinas paveldimo turto mokestis

2232303 Gautino paveldimo turto mokesčio nuvertėjimas (-)

22324 Gautinas nekilnojamojo turto mokestis nuo 2006 m. sausio 1 d.

2232401 Gautinas fizinių asmenų nekilnojamojo turto mokestis

2232403 Gautino nekilnojamojo turto mokesčio nuo 2006 m. sausio 1 d. nuvertėjimas (-)

22325 Gautinas (įmonių ir organizacijų) nekilnojamojo turto mokestis

2232501 Gautinas juridinių asmenų nekilnojamojo turto mokestis

2232503 Gautino (įmonių ir organizacijų) nekilnojamojo turto mokesčio nuvertėjimas (-)

2233 Gautini prekių ir paslaugų mokesčiai

22330 Gautini mokesčiai už aplinkos teršimą

223301 Gautinas mokestis už aplinkos teršimą gaminių ir pakuotės atliekomis

2233011 Gautinas mokestis už aplinkos teršimą gaminių ir pakuotės atliekomis

2233013 Gautino mokesčio už aplinkos teršimą gaminių ir pakuotės atliekomis nuvertėjimas (-)

223302 Kiti gautini mokesčiai už aplinkos teršimą

2233021 Kiti gautini mokesčiai už aplinkos teršimą

2233023 Kitų gautinų mokesčių už aplinkos teršimą nuvertėjimas (-)

2234 Gautini mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

2234001 Gautini mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

2234003 Gautinų mokesčių už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise nuvertėjimas (-)

22341 Gautini mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

2235 Gautini mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius

22351 Gautini mokesčiai už medžiojamų gyvūnų išteklių naudojimą

2235101 Gautini mokesčiai už medžiojamų gyvūnų išteklių naudojimą,

2235103 Gautinų mokesčių už medžiojamų gyvūnų išteklių naudojimą nuvertėjimas (-)

22352 Kiti gautini mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius

2235201 Kiti gautini mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius

2235203 Kitų gautinų mokesčių už valstybinius gamtos išteklius nuvertėjimas (-)

224 Gautinos socialinės įmokos

2240001 Gautinos socialinės įmokos

225 Gautinos sumos už turto naudojimą

2251 Gautinas nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius 

2251001 Gautinas nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius

2251003 Gautino nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius nuvertėjimas (-)
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2252 Gautinos sumos už turto nuomą

2252001 Gautinos sumos už turto nuomą

2252003 Gautinų sumų už turto nuomą nuvertėjimas (-)

2253 Kitos gautinos sumos už turto naudojimą

2253001 Kitos gautinos sumos už turto naudojimą

2253003 Kitų gautinų sumų už turto naudojimą nuvertėjimas (-)

226 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

2261 Gautinos sumos už parduotas prekes

2261001 Gautinos sumos už parduotas prekes

2261003 Gautinų sumų už parduotas prekes nuvertėjimas (-)

2262 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

2262001 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas

2262003 Gautinų sumų už suteiktas paslaugas, nuvertėjimas (-)

2263 Gautinos sumos už parduotą turtą

2263001 Gautinos sumos už parduotą turtą

2263003 Gautinų sumų už parduotą turtą nuvertėjimas (-)

2264 Gautinas konsulinis mokestis

2264001 Gautinas konsulinis mokestis

2264003 Gautino konsulinio mokesčio nuvertėjimas (-)

2265 Gautinas žyminis mokestis

2265001 Gautinas žyminis mokestis

2265003 Gautino žyminio mokesčio nuvertėjimas (-)

2266 Gautinos įmokos už mokslą aukštosiose mokyklose

2266001 Gautinos įmokos už mokslą aukštosiose mokyklose

2266003 Gautinų įmokų už mokslą aukštosiose mokyklose nuvertėjimas (-)

2267 Gautinos įmokos už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose

2267001 Gautinos įmokos už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose

2267003 Gautinų įmokų už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose nuvertėjimas (-)

2268 Gautinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą

2268001 Gautinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą

2268003 Gautinų sumų už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą nuvertėjimas (-)

2269 Kitos gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

2269001 Kitos gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

2269003 Kitų gautinų sumų už parduotas prekes, turtą, paslaugas nuvertėjimas (-)

227 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

2271 Gautinos baudos

2271001 Gautinos baudos

2271003 Gautinų baudų nuvertėjimas (-)

2272 Gautini delspinigiai

2272001 Gautini delspinigiai

2272003 Gautinų delspinigių nuvertėjimas (-)

2273 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą
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2273001 Gautinos sumos už konfiskuotą turtą

2273003 Gautinų sumų už konfiskuotą turtą nuvertėjimas (-)

2274 Kitos gautinos netesybos

2274001 Kitos gautinos netesybos

2274003 Kitų gautinų netesybų nuvertėjimas (-),

228 Sukauptos gautinos sumos

2281 Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto

22811 Sukauptos gautinos sumos iš Valstybės biudžeto

2281101 Sukauptos gautinos sumos iš Valstybės biudžeto

22812 Sukauptos gautinos sumos iš Savivaldybės biudžeto

2281201 Sukauptos gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto už pervestus nuompinigius

2281202 Sukauptos gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto už kitas pervestas pajamas

2281203 Kitos  gautinos sumos iš biudžeto

2282 Sukauptos pajamos

22821 Sukauptos finansavimo pajamos

2282101 Sukauptos finansavimo pajamos

22822 Sukauptos pajamos iš mokesčių ir socialinių įmokų

2282201 Sukauptos pajamos iš mokesčių ir socialinių įmokų

2282203 Sukauptų pajamų iš mokesčių ir socialinių įmokų nuvertėjimas (-)

22823 Sukauptos pajamos už turto naudojimą

2282301 Sukauptos pajamos už turto naudojimą

2282303 Sukauptų pajamų už turto naudojimą nuvertėjimas (-)

22824 Sukauptos pajamos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

2282401 Sukauptos pajamos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

2282403 Sukauptų pajamų už parduotas prekes, turtą, paslaugas nuvertėjimas (-)

22825 Sukauptos netesybų pajamos

2282501 Sukauptos netesybų pajamos

2282503 Sukauptų netesybų pajamų nuvertėjimas (-)

22826 Kitos sukauptos pajamos

2282601 Kitos sukauptos pajamos

2282603 Kitų sukauptų pajamų nuvertėjimas (-)

2283 Kitos sukauptos gautinos sumos

22831 Kitos sukauptos gautinos sumos

2283101 Kitos sukauptos gautinos sumos

2283103 Kitų sukauptų gautinų sumų nuvertėjimas

229 Kitos gautinos sumos

2291 Gautini veiklos mokesčiai

2291001 Gautini veiklos mokesčiai

2292 Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų

2292001 Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų

2292003 Gautinų sumų iš atskaitingų asmenų nuvertėjimas (-)

2293 Išieškotinos sumos už padarytą žalą
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2293001 Išieškotinos sumos už padarytą žalą

2293003 Išieškotinų sumų už padarytą žalą nuvertėjimas (-)

2294 Gautinos palūkanos

2294001 Gautinos palūkanos

2294003 Gautinų palūkanų nuvertėjimas (-)

2295 Gautini dividendai

2295001 Gautini dividendai

2295003 Gautinių dividendų nuvertėjimas (-)

2296 Gautinos grąžintinos finansavimo sumos

2296001 Gautinos grąžintinos finansavimo sumos

2296003 Gautinų grąžintinų finansavimo sumų nuvertėjimas (-)

2297 Gautinos rinkliavos

22971 Gautinos valstybės rinkliavos

2297101 Gautinos valstybės rinkliavos

2297103 Gautinų valstybės rinkliavų nuvertėjimas (-)

22972 Gautinos vietinės rinkliavos

2297201 Gautinos vietinės rinkliavos

2297203 Gautinų vietinių rinkliavų nuvertėjimas (-)

2298 Kitos gautinos sumos

2298001 Kitos gautinos sumos

2298003 Kitų gautinų sumų nuvertėjimas (-)

23 Trumpalaikės investicijos

231 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

2310001 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

2310003 Trumpalaikių vertybinių popierių nuvertėjimas (-)

232 Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

2320001 Trumpalaikiai terminuoti indėliai

2320003 Trumpalaikių terminuotų indėlių nuvertėjimas (-)

233 Kitos trumpalaikės investicijos

2330001 Kitos trumpalaikės investicijos

2330003 Kitų trumpalaikių investicijų nuvertėjimas (-)

24 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

241 Pinigai bankų sąskaitose

2412602  LT754010041400080154 (Raseinių r. Ariogalos lopšelis – darželis)

2412604  LT917300010002573671 (Raseinių r. Ariogalos lopšelis – darželis)

2412605  LT274010041400040084 (Raseinių r. Ariogalos lopšelis – darželis)

2412606  LT323020020000001292 (Raseinių r. Ariogalos lopšelis – darželis)

2412403 LT424010041400090157  (Raseinių lopšelis – darželis „Liepaitė“)

2412404 LT504010041400010182  (Raseinių lopšelis – darželis „Liepaitė“)

2412406 LT074010041400030065  (Raseinių lopšelis – darželis „Liepaitė“)

2412407 LT523020020000001320  (Raseinių lopšelis – darželis „Liepaitė“)

2412502  LT044010041400070180 (Raseinių lopšelis – darželis „Saulutė“)
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2412503  LT854010041400015857 (Raseinių lopšelis – darželis „Saulutė“)

2412504  LT684010041400080086 (Raseinių lopšelis – darželis „Saulutė“)

2412505  LT703020020000001287 (Raseinių lopšelis -  darželis „Saulutė“ )

2413104 LT284010041400090021 Raseinių r. Ariogalos gimnazija

2413107 LT134010041400010072 Raseinių r. Ariogalos gimnazija

2413108 LT344010041400040152 Raseinių r. Ariogalos gimnazija

2413109 LT784010041400040136 Raseinių r. Ariogalos gimnazija

2413504 LT104010041400020020 (Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla)

2413505 LT744010041400000147 (Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla)

2413506 LT544010041400050074 (Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla)

2413303 LT154010051005446967(Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija)

2413304 LT814010041400060161 (Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija)

2413305 LT224010041400080138 (Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija)

2413306 LT174010041400020088 (Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija)

2413307 LT924010051005610996 (Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija)

2413002 LT514010041400030146 (Prezidento Jono Žemaičio gimnazija)

2413003 LT514010041400060022 (Prezidento Jono Žemaičio gimnazija)

2413005 LT744010041400060093 (Prezidento Jono Žemaičio gimnazija)

2413008 LT344010051005907472 (Prezidento Jono Žemaičio gimnazija)

2413413 LT364010051005573756 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413411 LT374010041400030010 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413409 LT504010041400010085 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413410 LT504010041400010085 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413412 LT584010051005571517 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413408 LT684010041400086585 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413407 LT684010041400086585 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413406 LT844010041400020143 (Raseinių Šaltinio progimnazija)

2413209 LT914010051005130252 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413206 LT774010041400020075 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413207 LT423020020000000821 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413205 LT774010041400020075 USD (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413210 LT694010051005130745 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413203 LT604010041400000011 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413202 LT584010041400090160 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413204 LT454010041400050139 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413208 LT264010051005130258 (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija)

2413604 LT724010041400060129 (Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija)

2413605 LT624010041400070009 (Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija)

2413607 LT814010041400060064 (Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija)

2413608 LT374010051005174098 (Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija)

2413705 LT874010041400040071 (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)

2413704 LT744010041400030023 (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)
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2413706 LT744010041400030023 USD (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)

2413703 LT654010041400066657 (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)

2413702 LT654010041400060158 (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)

2413707 LT604010051004552205 (Raseinių r. Šiluvos gimnazija)

2414005 LT574010041400010153 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414006 LT714010041400040068 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414008 LT914010041400026710 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414009 LT234010041400298564 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414011 LT954010041400060006 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414012 LT983020020000001268 Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla

2414503 LT214010041400060174 (Raseinių meno mokykla)

2414505 LT194010041400066903 (Raseinių meno mokykla)

2414507 LT644010041400070070 (Raseinių meno mokykla)

2414404 LT384010041400080141 (Raseinių kūno kultūros ir sporto centras)

2414405 LT614010041400020169 (Raseinių kūno kultūros ir sporto centras)

2414406 LT954010041400090076 (Raseinių kūno kultūros ir sporto centras)

2414408 LT244010051005811137 (Raseinių kūno kultūros ir sporto centras)

2414904 LT034010041400381471 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414902 LT104010041400057462 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414905 LT224010051005416674 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414906 LT494010051005584095 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414903 LT844010041400087461 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414907 LT924010051005579829 (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba)

2414802 LT154010041400080167 (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka)

2414803 LT054010041400090144 (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka)

2414804 LT154010041400080167 (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka) USD

2414805 LT644010041400040097 (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka)

2414806 LT414010051003660729 (Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka)

2414603 LT174010041400156567 Raseinių krašto istorijos muziejus

2414604 LT944010041400010166 Raseinių krašto istorijos muziejus

2414607 LT234010041400000095 Raseinių krašto istorijos muziejus

2414608 LT754010051003639359 Raseinių krašto istorijos muziejus

2414702 LT794010041400122083 (Raseinių rajono kultūros centras )

2414703 LT274010041400040181 (Raseinių rajono kultūros centras)

2414704 LT614010041400050142 (Raseinių rajono kultūros centras)

2414705 LT414010041400070096 (Raseinių rajono kultūros centras) Užsienio valiuta

2414706 LT414010041400070096 (Raseinių rajono kultūros centras)

2414707 LT414010041400070096 (Raseinių rajono kultūros centras) PLN

2414708 LT214010051003543816 (Raseinių rajono kultūros centras)

2414709 LT774010051003648150 (Raseinių rajono kultūros centras)

2415103 LT634010041400185033 (Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba)

2415104 LT544010041400020101 (Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba)
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2415106 LT424010051005775699 (Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba)

2415107 LT874010051005877321 (Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba)

2415306 LT154010041400086569 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415307 LT734010041400175153 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415308 LT904010041400167475 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415309 LT484010041400070067 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415310 LT864010041400258630 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415311 LT674010051005633338 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415312 LT314010051005633889 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415313 LT964010051005715654 (Raseinių pagalbos šeimai namai)

2415405 LT934010041400126681 (Raseinių mokykla-daugiafunkcis centras „Spindulys“)

2415404 LT904010041400169415 (Raseinių mokykla-daugiafunkcis centras „Spindulys“)

2415403 LT554010041400070038 (Raseinių mokykla-daugiafunkcis centras „Spindulys“)

2415402 LT444010041400000105 (Raseinių mokykla-daugiafunkcis centras „Spindulys“)

2415401 LT294010041400283809 (Raseinių mokykla-daugiafunkcis centras „Spindulys“)

2414114 LT064010041400278403 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414115  LT204010051001798998 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414116 LT524010041400218405 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414118 LT034010051001916577 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414119 LT253020020000000448 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414200 LT184010041400301370 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414201 LT594010041400341372  (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414203 LT494010041400321376 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414204 LT434010041400341369 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414205 LT164010041400331379 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414206 LT524010051001920448 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414207 LT034010041400381374 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414208 LT264010041400351375 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414209 LT674010041400391377 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414210 LT324010041400331382 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414211 LT904010041400361378 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414212 LT364010051003965399 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414231 LT404010051001921052 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414214 LT344010051003451626 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414215 LT594010051003963530 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414216 LT864010051003702114 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414217 LT184010051003451623 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414218 LT454010051004033913 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414220 LT614010051003451625 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2414221 LT824010041400311373 (Raseinių socialinių paslaugų centras)

2411101 LT484010041400145921 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411102 LT644010041400010124 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)
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2411103 LT654010041400090034 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411104 LT604010041400068008 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411105 LT584010041400030117 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411106 LT684010041400080183 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411107 LT784010051003698960 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411108 LT834010051003632813 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2411109 LT544010051006001299 (Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai)

2412301 LT554010041400273932 (Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba)

242 Grynieji pinigai

2421 Grynieji pinigai kasoje

24211 Grynieji pinigai kasoje

2421101 Grynieji pinigai kasoje (biudžeto lėšos)

2421102 Grynieji pinigai kasoje (nebiudžetinės lėšos)

2421103 Grynieji pinigai kasoje (įplaukos už prekes ir paslaugas)

24212 Grynieji pinigai kasoje užsienio valiuta

2421201 Grynieji pinigai kasoje užsienio valiuta

243 Pinigai įšaldytose sąskaitose

2431 Pinigai įšaldytose sąskaitose

24311 Pinigai įšaldytose sąskaitose (biudžeto lėšos)

2431101 Pinigai įšaldytose sąskaitose eurais (biudžeto lėšos)

2431103 Pinigų įšaldytose sąskaitose eurais (biudžeto lėšos) nuvertėjimas (-)

244 Pinigai kelyje

2440001 Pinigai kelyje

245 Piniginiai dokumentai

2451 Piniginiai dokumentai

2451001 Piniginiai dokumentai

246 Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

2461 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai (iki 3 mėnesių)

2461001 Trumpalaikiai vertybiniai popieriai (iki 3 mėnesių)

2462 Trumpalaikiai terminuoti indėliai (iki 3 mėnesių)

2462001 Trumpalaikiai terminuoti indėliai (iki 3 mėnesių)

2463 Kitos trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

2463001 Kitos trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

3 klasė Grynasis turtas

31 Sukauptas perviršis ar deficitas

311 Sukauptas perviršis ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką)

3110001 Einamųjų metų perviršis ar deficitas

3110002 Sukauptas ankstesnių metų perviršis ar deficitas  (išskyrus nuosavybės metodo įtaką)

312 Sukaupta nuosavybės metodo įtaka

3120001 Einamųjų metų nuosavybės metodo įtaka

3120002 Sukaupta ankstesnių metų nuosavybės metodo įtaka

32 Rezervai
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321 Tikrosios vertės rezervas

3210001 Tikrosios vertės rezervas

3211001 Žemės tikrosios vertės rezervas

3212001 Nekilnojamųjų kultūros vertybių tikrosios vertės rezervas

3213001 Kilnojamųjų kultūros vertybių tikrosios vertės rezervas

3214001 Kitų vertybių tikrosios vertės rezervas

3215001 Biologinio turto tikrosios vertės rezervas

322 Kiti rezervai

3220001 Kiti rezervai

33 Dalininkų kapitalas

3300001 Dalininkų kapitalas

4 klasė Finansavimo sumos

41 Finansavimo sumos (gautinos)

411 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)

4111 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4111001 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4112 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautinos)

4112001 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautinos)

412 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)

4121 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4121001 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautinos)

4122 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautinos)

4122001 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautinos)

413 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)

4131 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautinos)

4131001 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautinos)

4132 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautinos)

4132001 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautinos)

414 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)

4141 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4141001 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4142 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautinos)

4142001 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautinos)

415 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)

4151 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4151001 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4152 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautinos)

4152001 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautinos)

416 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)

4161 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)

4161001 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautinos)
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4162 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautinos)

4162001 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautinos)

42 Finansavimo sumos (gautos)

421 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

42111 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4211101 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4211102 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (panaudotos) (-)

4211103 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (perduotos) (-)

4211104 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (grąžintos) (-)

4212 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)

4212001 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)

4212002 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4212003 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4212004 Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

422 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

42211 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4221101 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4221102 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui  įsigyti (panaudotos) (-)

4221103 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui  įsigyti (perduotos) (-)

4221104 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (grąžintos) (-)

4222 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)

4222001 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)

4222002 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4222003 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4222004 Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

423 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)

4231 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautos)

42311 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama)  nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautos)

4231101 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama)  nepiniginiam turtui įsigyti 

(gautos)

4231102 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama)  nepiniginiam turtui  įsigyti 

(panaudotos) (-)

4231103 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui  įsigyti 

(perduotos) (-) 

4231104 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama)  nepiniginiam turtui įsigyti 

(grąžintos) (-)

4232 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)

4232001 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)

4232002 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (panaudotos) (-

)
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4232003 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4232004 Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

424 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)

4241 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

42411 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4241101 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4241102 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (panaudotos) (-)

4241103 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (perduotos) (-)

4241104 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (grąžintos) (-)

4242 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

4242001 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

4242002 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4242003 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4242004 Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

425 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)

4251 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

42511 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto  nepiniginiam turtui  įsigyti (gautos)

4251101 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto  nepiniginiam turtui  įsigyti (gautos)

4251102 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui  įsigyti (panaudotos) (-)

4251103 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui  įsigyti (perduotos) (-)

4251104 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (grąžintos) (-)

4252 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

4252001 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

4252002 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4252003 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4252004 Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

426 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)

4261 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

42611 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4261101 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo nepiniginiam  turtui įsigyti 

(gautos)

4261102 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti 

(panaudotos) (-)

4261103 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti 

(perduotos) (-) 

4261104 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti 

(grąžintos) (-)

42612 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4261201 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4261202 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo nepiniginiam  turtui įsigyti 

(panaudotos) (-)

4261203 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo nepiniginiam turtui įsigyti 

(perduotos) (-) 
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4261204 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo nepiniginiam  turtui įsigyti 

(grąžintos) (-)

42613 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4261301 Finansavimo sumos  iš kitų šaltinių nepiniginiam  turtui įsigyti (gautos)

4261302 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (panaudotos) (-)

4261303 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (perduotos) (-)

4261304 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam  turtui įsigyti (grąžintos) (-)

4262 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)

42620 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (gautos)

4262001 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (gautos)

4262002 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4262003 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4262004 Finansavimo sumos iš Valstybės turto privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

42622 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (gautos)

4262201 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (gautos)

4262202 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4262203 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4262204 Finansavimo sumos iš Savivaldybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

42623 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)

4262301 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)

4262302 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (panaudotos) (-)

4262303 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (perduotos) (-)

4262304 Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (grąžintos) (-)

5 klasė Ilgalaikiai įsipareigojimai

51 Ilgalaikiai atidėjiniai

512 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

5120001 Kiti ilgalaikiai atidėjiniai

52 Ilgalaikiai įsipareigojimai

521 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

5210001 Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

522 Ilgalaikės užsienio paskolos

5220001 Ilgalaikės užsienio paskolos

523 Ilgalaikės vidaus paskolos

5230001 Ilgalaikės vidaus paskolos

524 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

5240001 Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

525 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

5251 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

5251001 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

6 klasė Trumpalaikiai įsipareigojimai

61 Trumpalaikiai atidėjiniai

611 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
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6112 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

6112001 Kitų ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

612 Trumpalaikiai atidėjiniai

6120001 Trumpalaikiai atidėjiniai

62 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

621 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis

6210001 Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis

622 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis

6220001 Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis

623 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

6230001 Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

624 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis

6240001 Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis

625 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

6251 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

6251001 Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

63 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

631 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

6310001 Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

632 Trumpalaikės užsienio paskolos

6320001 Trumpalaikės užsienio paskolos

633 Trumpalaikės vidaus paskolos

6330001 Trumpalaikės vidaus paskolos

634 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

6340001 Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

635 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

6350001 Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

64 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

641 Mokėtinos subsidijos

6411 Mokėtinos subsidijos gaminiams ir paslaugoms

6411001 Mokėtinos subsidijos gaminiams ir paslaugoms

6412 Kitos mokėtinos subsidijos

6412001 Kitos mokėtinos subsidijos

642 Mokėtinos dotacijos

6423 Kitos mokėtinos dotacijos

6423001 Kitos mokėtinos dotacijos

643 Mokėtinos finansavimo sumos

6431 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

6431001 Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

6432 Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams

64321 Mokėtinos finansavimo sumos viešojo sektoriaus subjektams

6432101 Mokėtinos finansavimo sumos viešojo sektoriaus subjektams
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64322 Mokėtinos finansavimo sumos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems 

subjektams

6432201 Mokėtinos finansavimo sumos kontroliuojamiems ne viešojo sektoriaus ir asocijuotiesiems 

subjektams

64323 Mokėtinos finansavimo sumos kitiems subjektams

6432301 Mokėtinos finansavimo sumos kitiems subjektams

6433 Kitos mokėtinos finansavimo sumos

6433001 Kitos mokėtinos finansavimo sumos

65 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

6500006 Kitos mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

66 Mokėtinos socialinės išmokos

661 Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos

6610001 Mokėtinos pensijos iš Valstybinio socialinio draudimo fondo

662 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

6621 Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

66211 Mokėtinas priedas specialiajam nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) 

poreikiui tenkinti

6621101 Mokėtinas priedas specialiajam nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) 

poreikiui tenkinti

66212 Mokėtinos transporto išlaidų kompensacijos

6621201 Mokėtinos transporto išlaidų kompensacijos

66213 Mokėtinos išmokos mirusius pensijų gavėjus laidojusiems asmenims

6621301 Mokėtinos išmokos mirusius pensijų gavėjus laidojusiems asmenims

66214 Mokėtini žalos atlyginimai

6621401 Mokėtini žalos atlyginimai

66215 Mokėtinos šalpos išmokos

662151 Mokėtinos šalpos išmokos

6621511 Mokėtinos šalpos išmokos

662152 Mokėtinos šalpos našlaičių pensijos

6621521 Mokėtinos šalpos našlaičių pensijos

662153 Mokėtinos slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos

6621531 Mokėtinos slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos

662154 Mokėtinos šalpos kompensacijos

6621541 Mokėtinos šalpos kompensacijos

6621542 Kitos mokėtinos šalpos kompensacijos

66216 Kitos mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

6621601 Mokėtinos vienkartinės pašalpos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams - kariams 

savanoriams

6621602 Mokėtinos vienkartinės kompensacijos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę 

tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms 

6621603 Mokėtinos profesinės reabilitacijos pašalpos (iš valstybės biudžeto)

66217 Mokėtinos išmokos vaikui

6621701 Mokėtinos vienkartinės išmokos vaikui

6621702 Mokėtinos išmokos vaikui
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6621703 Mokėtinos vienkartinės išmokos nėščiai moteriai

6621704 Mokėtinos įsikūrimo išlaidos

6621705 Kitos mokėtinos išmokos

66218 Kitos mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

6621801 Kitos mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

663 Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto

6631 Mokėtinos socialinės pašalpos

6631001 Mokėtinos socialinės pašalpos mirusiojo artimiesiems

6631002 Mokėtinos socialinės pašalpos socialiai remtiniems asmenims

6631003 Mokėtinos kieto kuro kompensacijos

6631004 Mokėtinos kompensacijos šildymui, karštam, šaltam vandeniui

6631005 Mokėtinos išmokos parama mokinio reikmėms įsigyti

6631006 Kitos mokėtinos socialinės paramos išmokos

664 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

6641001 Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

665 Mokėtinos sumos pensijų fondams

6651001 Mokėtinos sumos pensijų fondams

666 Kitos mokėtinos socialinės išmokos

6660001 Kitos mokėtinos socialinės išmokos

6660002 Mokėtinos palūkanos už socialiai remtinų piliečių paskolas

67 Grąžintini mokesčiai ir įmokos

671 Grąžintini mokesčiai

6711001 Grąžintini mokesčiai

6712 Gautos mokesčių permokos

67121 Gautos pelno ir pajamų mokesčių permokos

6712101 Gautos gyventojų pajamų mokesčio permokos

6712102 Gautos pelno mokesčio permokos

67122 Gautos turto mokesčių permokos

6712201 Gautos fizinių asmenų žemės mokesčio permokos

6712202 Gautos juridinių asmenų žemės mokesčio permokos

6712203 Gautos paveldimo turto mokesčio permokos

6712204 Gautos nekilnojamojo turto mokesčio nuo 2006 m. sausio 1 d. permokos

6712205 Gautos (įmonių ir organizacijų) nekilnojamojo turto mokesčio permokos

67123 Gautos prekių ir paslaugų mokesčių permokos

6712301 Gautos mokesčių už aplinkos teršimą permokos

67124 Gautos mokesčių permokos už turto naudojimą,

6712401 Gautos mokesčių už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise permokos

6712402 Gautos mokesčių už medžiojamų gyvūnų išteklių naudojimą permokos

6712403 Kitos gautos mokesčių už valstybinius gamtos išteklius permokos

672 Grąžintinos socialinių įmokų permokos

673 Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos

6730001 Gautos baudų permokos
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6730002 Gautos delspinigių permokos

6730003 Gautos sumų už konfiskuotą turtą permokos

6730004 Kitos gautos netesybų permokos

674 Kitos grąžintinos permokos

6740001 Gautos valstybės rinkliavų permokos

6740002 Gautos vietinių rinkliavų permokos

6740003 Gautos nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius permokos

6740004 Kitos gautos permokos

68 Pervestinos sumos

681 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą

6811 Pervestinos sumos už turto naudojimą

68111 Pervestini mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

6811101 Pervestini mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

68112 Kitos pervestinos sumos už turto naudojimą

6811201 Kitos pervestinos sumos už turto naudojimą

6812 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

68121 Pervestinos sumos už parduotas prekes

6812101 Pervestinos sumos už parduotas prekes

68122 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas

6812201 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas

68123 Pervestinos sumos už perleistą turtą

6812301 Pervestinos sumos už perleistą turtą

68124 Pervestinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą

6812401 Pervestinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą

68125 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

6812501 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

6813 Pervestinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos  ir kitos netesybos

68131 Pervestinos baudos

6813101 Pervestinos baudos

68132 Pervestini delspinigiai

6813201 Pervestini delspinigiai

68133 Kitos pervestinos netesybos

6813301 Kitos pervestinos netesybos

6814 Kitos pervestinos sumos į valstybės biudžetą

68141 Pervestinos palūkanos  į valstybės biudžetą

6814101 Pervestinos palūkanos  į valstybės biudžetą

68142 Pervestini dividendai į valstybės biudžetą

6814201 Pervestini dividendai į valstybės biudžetą

68143 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą už trūkumus

6814301 Pervestinos sumos į valstybės biudžetą už trūkumus

68144 Kitos pervestinos sumos į valstybės biudžetą
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6814401 Kitos pervestinos sumos į valstybės biudžetą

682 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

6821 Pervestinos sumos už turto naudojimą

6821001 Kitos pervestinos sumos už turto naudojimą

6822 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

68221 Pervestinos sumos už parduotas prekes

6822101 Pervestinos sumos už parduotas prekes

68222 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas

6822201 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas

68223 Pervestinos sumos už parduotą turtą

6822301 Pervestinos sumos už parduotą turtą

68224 Pervestinos įmokos už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose

6822401 Pervestinos įmokos už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose

68225 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

6822501 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

6823 Pervestinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

68231 Pervestinos baudos

6823101 Pervestinos baudos

68232 Pervestini delspinigiai

6823201 Pervestini delspinigiai

68233 Kitos pervestinos netesybos

6823301 Kitos pervestinos netesybos

6824 Pervestinos turto naudojimo pajamos ir rinkliavos

6824101 Pervestinas žemės nuomos mokestis į savivaldybių biudžetus

6824102 Pervestinas kito turto nuomos mokestis į savivaldybių biudžetus

6824103 Pervestina rinkliava už atliekų surinkimą

6825 Pervestinos kitos sumos į savivaldybių biudžetus

68251 Pervestinos palūkanos į savivaldybių biudžetus

6825101 Pervestinos palūkanos į savivaldybių biudžetus

68252 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus už trūkumus

6825201 Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus už trūkumus

68253 Kitos pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

6825301 Kitos pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

683 Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

6831001 Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

684 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms

6840001 Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms

685 Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams

6850001 Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams

686 Grąžintinos finansavimo sumos

6860001 Grąžintinos finansavimo sumos į savivaldybių biudžetus

6861 Grąžintinos finansavimo sumos užsienio valstybėms
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6861001 Grąžintinos finansavimo sumos užsienio valstybėms

6862 Grąžintinos finansavimo sumos tarptautinėms organizacijoms

6862001 Grąžintinos finansavimo sumos tarptautinėms organizacijoms

6863 Grąžintinos finansavimo sumos Europos sąjungos institucijoms

6863001 Grąžintinos finansavimo sumos Europos Sąjungos institucijoms

6864 Grąžintinos finansavimo sumos į valstybės biudžetą

6864001 Grąžintinos finansavimo sumos į valstybės biudžetą

6866 Grąžintinos finansavimo sumos kitiems šaltiniams

68661 Grąžintinos finansavimo sumos Valstybės privatizavimo fondui

6866101 Grąžintinos finansavimo sumos Valstybės privatizavimo fondui

68662 Grąžintinos finansavimo sumos Savivaldybės privatizavimo fondui

6866201 Grąžintinos finansavimo sumos Savivaldybės privatizavimo fondui

68663 Grąžintinos finansavimo sumos kitiems šaltiniams

6866301 Grąžintinos finansavimo sumos kitiems šaltiniams

6867 Kitos grąžintinos finansavimo sumos

6867001 Kitos grąžintinos finansavimo sumos

69 Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla

691 Tiekėjams mokėtinos sumos

6910001 Tiekėjams mokėtinos sumos

692 Mokėtinos sumos darbuotojams

6921 Mokėtinas darbo užmokestis

6921001 Mokėtinas darbo užmokestis

6921002 Mokėtinas autorinis atlyginimas

6922 Mokėtinos Valstybinio socialinio draudimo įmokos

6922001 Mokėtinos Valstybinio socialinio draudimo įmokos

6922002 Mokėtinos Valstybinio socialinio draudimo įmokos nuo autorinių sutarčių ir kitų sutarčių

6923 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis

6923001 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis nuo darbo sutarčių

6923003 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis nuo autorinių sutarčių ir kitų sutarčių

6924 Mokėtinos sumos pagal vykdomuosius raštus

6924001 Mokėtinos sumos pagal vykdomuosius raštus

6925 Mokėtinas profsąjungos nario mokestis

6925001 Mokėtinas profsąjungos nario mokestis

6926 Kitos mokėtinos sumos darbuotojams

6926001 Mokėtinos kompensacijos už transportą

6926002 Mokėtinos tarybos narių transporto ir ryšių išlaidų kompensacijos

6926003 Mokėtinos sumos atskaitingiems asmenims

6926004 Kitos mokėtinos sumos darbuotojams

6927 Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos

6927001 Mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos

6928 Mokėtinos darbdavio socialinės išmokos darbuotojams  nuo 2016.01.01

6928001 Mokėtinos darbdavio pašalpos mirties atveju nuo 2016.01.01
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6928002 Mokėtinos darbdavio pašalpos, esant sunkiai materialinei būklei nuo 2016.01.01

6928009 Mokėtinos kitos darbdavio socialinės išmokos darbuotojams

693 Mokėtini veiklos mokesčiai

6930002 Mokėtinas žemės mokestis

6930003 Mokėtinos rinkliavos

6930004 Mokėtini kiti mokesčiai

694 Gauti išankstiniai mokėjimai

6941 Gauti išankstiniai mokesčiai

6941001 Gautas išankstinis žemės nuomos mokestis

6941002 Gauta išankstinė rinkliava už atliekų tvarkymą

6941003 Gauti kiti išankstiniai mokesčiai ir rinkliavos

6942 Gauti išankstiniai mokėjimai už parduotas prekes, paslaugas, turtą

6942001 Gauti išankstiniai mokėjimai už parduotas prekes, paslaugas, turtą

6943 Kiti gauti išankstiniai mokėjimai

6943001 Kiti gauti išankstiniai mokėjimai

6944 Ateinančių laikotarpių pajamos

6944001 Ateinančių laikotarpių pajamos

695 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

6951 Sukaupti įsipareigojimai

69511 Sukauptos mokėtinos sumos

6951101 Sukauptos mokėtinos sumos į Savivaldybės biudžetą

6951102 Sukauptos mokėtinos sumos į valstybės biudžetą

6951109 Kitos sukauptos mokėtinos sumos

6952 Sukauptos sąnaudos

69521 Sukauptos sąnaudos

6952101 Sukauptos finansavimo sąnaudos

6952102 Sukauptos atostoginių sąnaudos

6952103 Sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos

6952104 Kitos sukauptos sąnaudos

6953 Kitos mokėtinos sumos

6953001 Mokėtinos baudos ir delspinigiai

6953002 Kitos mokėtinos sumos

6953003 Gautos nesugretintos įplaukos

6953004 Gautos nenustatytos įplaukos

6953009 Kitos mokėtinos sumos TARPINĖ (kol už gautą nemokamai turtą apmokės kitas VSS)

7 klasė Pajamos

70 Finansavimo pajamos

701 Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7011 Panaudotų finansavimo sumų iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7011001 Panaudotų finansavimo sumų iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7012 Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7012001 Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos
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7013 Panaudotų finansavimo sumų iš Europos Sąjungos (finansinės paramos) nepiniginiam turtui 

įsigyti pajamos

7013001 Panaudotų finansavimo sumų iš Europos Sąjungos (finansinės paramos) nepiniginiam turtui 

įsigyti pajamos

7014 Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7014001 Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7015 Panaudotų finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7015001 Panaudotų finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

7016 Panaudotų finansavimo sumų iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti pajamos

70161 Panaudota finansavimo sumų iš Valstybės privatizavimo fondo dalis nepiniginiam turtui 

įsigyti

7016101 Panaudota finansavimo sumų iš Valstybės privatizavimo fondo dalis nepiniginiam turtui 

įsigyti

70162 Panaudota finansavimo sumų iš Savivaldybės privatizavimo fondo dalis nepiniginiam turtui 

įsigyti

7016201 Panaudota finansavimo sumų iš Savivaldybės privatizavimo fondo dalis nepiniginiam turtui 

įsigyti

70163 Panaudota finansavimo sumų iš kitų šaltinių dalis nepiniginiam turtui įsigyti

7016301 Panaudota finansavimo sumų iš kitų šaltinių dalis nepiniginiam turtui įsigyti

702 Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos

7021 Panaudotų finansavimo sumų iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms pajamos

7021001 Panaudotų finansavimo sumų iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms pajamos

7022 Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms pajamos

7022001 Panaudotų finansavimo sumų iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms pajamos

7023 Panaudotų finansavimo sumų iš Europos Sąjungos (finansinės paramos) kitoms išlaidoms 

pajamos

7023001 Panaudotų finansavimo sumų iš Europos Sąjungos (finansinės paramos) kitoms išlaidoms 

pajamos

7024 Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms pajamos

7024001 Panaudotų finansavimo sumų iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms pajamos

7025 Panaudotų finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms pajamos

7025001 Panaudotų finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms pajamos

7026 Panaudotų finansavimo sumų iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms pajamos

70261 Panaudotų finansavimo sumų iš Valstybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms pajamos

7026101 Panaudotų finansavimo sumų iš Valstybės privatizavimo fondo kitoms išlaidoms pajamos

70262 Panaudotų finansavimo sumų iš Savivaldybės privatizavimo fondo  kitoms išlaidoms pajamos

7026201 Panaudotų finansavimo sumų iš Savivaldybės privatizavimo fondo  kitoms išlaidoms pajamos

70263 Panaudotų finansavimo sumų iš kitų šaltinių  kitoms išlaidoms pajamos

7026301 Panaudotų finansavimo sumų iš kitų šaltinių  kitoms išlaidoms pajamos

71 Mokesčių pajamos

711 Apskaičiuotos mokesčių pajamos

7111 Apskaičiuotos pelno ir pajamų mokesčių pajamos

7111001 Apskaičiuotos gyventojų pajamų mokesčio pajamos

7111002 Apskaičiuotos pelno mokesčio pajamos
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7112 Apskaičiuotas turto mokesčių pajamos

7112001 Apskaičiuotos fizinių asmenų žemės mokesčio pajamos

7112002 Apskaičiuotos juridinių asmenų žemės mokesčio pajamos

7112003 Apskaičiuotos paveldimo turto mokesčio pajamos

7112004 Apskaičiuotos fizinių asmenų nekilnojamojo turto mokesčio pajamos

7112005 Apskaičiuotos juridinių asmenų nekilnojamojo turto mokesčio pajamos

7113 Apskaičiuotos prekių ir paslaugų mokesčių pajamos

71130 Apskaičiuotos mokesčių pajamos už aplinkos teršimą

7113001 Apskaičiuotos mokesčio pajamos už aplinkos teršimą

7113002 Apskaičiuotos kitų mokesčių pajamos už aplinkos teršimą

7114 Apskaičiuoti mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

7114001 Apskaičiuoti mokesčiai už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

7115 Apskaičiuoti mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius

7115001 Apskaičiuoti mokesčiai už medžiojamų gyvūnų išteklių naudojimą

7116 Apskaičiuoti loterijų ir azartinių lošimų mokesčiai

7116001 Apskaičiuoti loterijų ir azartinių lošimų mokesčiai

7117002 Kiti apskaičiuoti mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius

712 Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą

7120001 Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą

713 Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus

7130001 Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus

714 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės 

iždą

7140001 Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

715 Grąžintinos mokesčių sumos

7150001 Grąžintinos mokesčių sumos

72 Socialinių įmokų pajamos

721 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos

7210001 Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos

722 Pervestinos socialinės įmokos

7220001 Pervestinos socialinės įmokos

73 Turto naudojimo pajamos

731 Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos

7311 Apskaičiuotas mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius

7311001 Apskaičiuotas mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus vandenų fondo vandens 

telkinius

7312 Apskaičiuotas mokestis už turto nuomą

7312001 Apskaičiuotas mokestis už žemės nuomą

7312002 Apskaičiuotas mokestis už kito turto nuomą

7312003 Apskaičiuotos pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio turto nuomą

7313 Kitos apskaičiuotos turto naudojimo pajamos

7313001 Kitos apskaičiuotos turto naudojimo pajamos
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732 Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą

7321 Pervestinos sumos už turto nuomą į valstybės biudžetą

7321001 Pervestinos sumos už turto nuomą į valstybės biudžetą (-)

7321004 Pervestinų sumų už turto nuomą sumažėjimas

7322 Pervestinos sumos už kitas turto naudojimo pajamas į valstybės biudžetą

7322001 Pervestinos sumos už kitas turto naudojimo pajamas į valstybės biudžetą (-)

7322004 Pervestinų sumų už kitas turto naudojimo pajamas sumažėjimas

733 Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus

7331 Pervestini mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius į savivaldybių biudžetus

7331001 Pervestini mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius į savivaldybių biudžetus (-)

7331004 Pervestinų mokesčių už valstybinių gamtos išteklių naudojimą sumažėjimas

7332 Pervestinos sumos už turto nuomą į savivaldybių biudžetus

73321 Pervestinos sumos už žemės nuomą į savivaldybių biudžetus

7332101 Pervestinos sumos už žemės nuomą į savivaldybių biudžetus (-)

7332104 Pervestinų sumų už žemės nuomą sumažėjimas

73322 Pervestinos sumos už kito turto nuomą į savivaldybių biudžetus

7332201 Pervestinos sumos už kito turto nuomą į savivaldybių biudžetus (-)

7332204 Pervestinų sumų už kito turto nuomą sumažėjimas

7333 Pervestinos sumos už kitas turto naudojimo pajamas į savivaldybių biudžetus

7333001 Pervestinos sumos už kitas turto naudojimo pajamas į savivaldybių biudžetus (-)

7333004 Pervestinų sumų už kitas turto naudojimo pajamas sumažėjimas

734 Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir 

savivaldybės iždą

7341 Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir 

savivaldybės iždą

7341001 Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir 

savivaldybės iždą (-)

735 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams

7350001 Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams

74 Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos

741 Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos

7411 Apskaičiuotos pajamos už parduotas prekes

7411001 Apskaičiuotos pajamos už parduotas prekes

7412 Apskaičiuotos pajamos už suteiktas paslaugas

7412001 Apskaičiuotos pajamos už  suteiktas paslaugas

7413 Apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo

7413001 Apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo

7414 Apskaičiuotos leidimų ir kitų dokumentų išdavimo pajamos

7414001 Apskaičiuotos leidimų ir kitų dokumentų išdavimo pajamos

7415 Apskaičiuotos paslaugų švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamos

7415001 Apskaičiuotos paslaugų švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamos

7419 Apskaičiuotos kitos prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos

7419001 Apskaičiuotos kitos prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos
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742 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą

7421 Pervestinos sumos už parduotas prekes į valstybės biudžetą

7421001 Pervestinos sumos už parduotas prekes į valstybės biudžetą (-)

7421004 Pervestinų į valstybės biudžetą sumų už parduotas prekes sumažėjimas

7422 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas į valstybės biudžetą

7422001 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas į valstybės biudžetą (-)

7422004 Pervestinų į valstybės biudžetą sumų už suteiktas paslaugas sumažėjimas

7423 Pervestinos sumos už parduotą turtą į valstybės biudžetą

7423001 Pervestinos sumos už parduotą turtą į valstybės biudžetą (-)

7423004 Pervestinų sumų į valstybės biudžetą už parduotą turtą sumažėjimas

7424 Pervestinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą į valstybės biudžetą

7424001 Pervestinos sumos už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą  į valstybės biudžetą

7424004 Pervestinų sumų į valstybės biudžetą už leidimų ir kitų dokumentų išdavimą sumažėjimas

7425 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą

7425001 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas  į valstybės biudžetą(-)

7425004 Kitų pervestinų sumų  į valstybės biudžetą už prekių, turto, paslaugų pardavimą sumažėjimas

743 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus

7431 Pervestinos sumos už parduotas prekes į savivaldybės biudžetus

7431001 Pervestinos sumos už parduotas prekes  į savivaldybės biudžetus (-)

7431004 Pervestinų sumų į savivaldybės biudžetus už parduotas prekes sumažėjimas

7432 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas

7432001 Pervestinos sumos už suteiktas paslaugas  į savivaldybės biudžetus (-)

7432004 Pervestinų sumų į savivaldybės biudžetus už suteiktas paslaugas sumažėjimas

7433 Pervestinos sumos už parduotą turtą

7433001 Pervestinos sumos už parduotą turtą  į savivaldybės biudžetus (-)

7433004 Pervestinų sumų į savivaldybės biudžetus už parduotą turtą sumažėjimas

7439 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas

7439001 Kitos pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas  į savivaldybės biudžetus (-)

7439004 Kitų pervestinų sumų į savivaldybės biudžetus už parduotas prekes, turtą paslaugas 

sumažėjimas

744 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus 

valstybės iždą ir savivaldybės iždą

7441 Pervestinos sumos už parduotas prekes išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės 

iždą

7441001 Pervestinos sumos už parduotas prekes išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės 

iždą (-)

7441004 Pervestinų sumų išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės iždą už parduotas prekes 

sumažėjimas

7442 Pervestinos sumos už parduotą turtą išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės iždą

7442001 Pervestinos sumos už parduotą turtą išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės iždą 

(-)

7442004 Pervestinų sumų už parduotą turtą išteklių fondams, išskyrus valstybės ir savivaldybės iždą 

sumažėjimas

7443 Pervestinos sumos už paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
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7443001 Pervestinos sumos už paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

7443002 Pervestinų sumų išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą už paslaugas 

sumažėjimas

745 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

7451 Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams

7451001 Pervestinos sumos už parduotas prekes kitiems viešojo sektoriaus subjektams (-)

7451004 Pervestinų sumų kitiems viešojo sektoriaus subjektams už parduotas prekes sumažėjimas

7452 Pervestinos sumos už parduotą turtą kitiems viešojo sektoriaus subjektams

7452001 Pervestinos sumos už parduotą turtą kitiems viešojo sektoriaus subjektams (-)

7452004 Pervestinų sumų už parduotą turtą kitiems viešojo sektoriaus subjektams sumažėjimas

7453 Pervestinos sumos už parduotas paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams

7453001 Pervestinos sumos už paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams (-)

7453004 Pervestinų sumų už paslaugas kitiems viešojo sektoriaus subjektams sumažėjimas

75 Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar 

investicinė veikla, pajamos

751 Apskaičiuotos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

7511 Apskaičiuotos baudos

7511001 Apskaičiuotos baudos

7511002 Apskaičiuotos mokestinės baudos

7512 Apskaičiuoti delspinigiai

7512001 Apskaičiuoti delspinigiai

7513 Apskaičiuotų sumų už konfiskuoto turto pajamos

7513001 Apskaičiuotų sumų už konfiskuotą turtą pajamos

7514 Apskaičiuotos pajamos už kitas netesybas

7514001 Apskaičiuotos pajamos už kitas netesybas

752 Pervestinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos į valstybės biudžetą

7521 Į valstybės biudžetą pervestinos baudos

7521001 Į valstybės biudžetą pervestinos baudos (-)

7521004 Pervestinų baudų sumažėjimas

7522 Į valstybės biudžetą pervestini delspinigiai

7522001 Į valstybės biudžetą pervestini delspinigiai (-)

7522004 Pervestinų delspinigių sumažėjimas

7523 Į valstybės biudžetą pervestinos sumos už konfiskuotą turtą

7523001 Į valstybės biudžetą pervestinos sumos už konfiskuotą turtą (-)

7523004 Pervestinų sumų už konfiskuotą turtą pajamų sumažėjimas

7524 Kitos į valstybės biudžetą pervestinos netesybos

7524001 Kitos į valstybės biudžetą pervestinos netesybos (-)

7524004 Kitų pervestinų netesybų sumažėjimas

753 Pervestinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos į savivaldybių biudžetus

7531 Į savivaldybių biudžetus pervestinos baudos

7531001 Į savivaldybių biudžetus pervestinos baudos (-)

7531004 Pervestinų baudų sumažėjimas

7532 Į savivaldybių biudžetus pervestini delspinigiai
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7532001 Į savivaldybių biudžetus pervestini delspinigiai (-)

7532004 Pervestinų delspinigių sumažėjimas

7533 Į savivaldybių biudžetus pervestinos sumos už konfiskuotą turtą

7533001 Į savivaldybių biudžetus pervestinos sumos už konfiskuotą turtą (-)

7533004 Pervestinų sumų už konfiskuotą turtą pajamų sumažėjimas

7534 Kitos į savivaldybių biudžetus pervestinos netesybos

7534001 Kitos į savivaldybių biudžetus pervestinos netesybos (-)

7534004 Pervestinų kitų netesybų pajamų sumažėjimas

76 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos

761 Palūkanų pajamos

7610001 Apskaičiuotos palūkanos

7610002 Pervestinos palūkanos į valstybės biudžetą (-)

7610003 Pervestinos palūkanos į savivaldybių biudžetus (-)

7610004 Pervestinų palūkanų sumažėjimas

762 Baudų ir delspinigių pajamos

7620001 Apskaičiuotos baudos ir delspinigiai

7620002 Pervestinos baudos ir delspinigiai į valstybės biudžetą (-)

7620003 Pervestinos baudos ir delspinigiai į savivaldybių biudžetus (-)

7620004 Pervestinų baudų ir delspinigių sumažėjimas

763 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

7630001 Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

764 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas

7640001 Vertybinių popierių perkainojimo pelnas

765 Dividendai

7650001 Apskaičiuoti dividendai

7650002 Pervestini dividendai į valstybės biudžetą (-)

7650003 Pervestini dividendai į savivaldybių biudžetus (-)

7650004 Pervestinų dividendų sumažėjimas

766 Finansinio turto perleidimo pelnas

7660001 Finansinio turto perleidimo pelnas

767 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

7670001 Apskaičiuotos kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

7670002 Pervestinos kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos į valstybės biudžetą (-)

7670003 Pervestinos kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos į savivaldybių biudžetus (-)

7670004 Pervestinų kitų finansinės ir investicinės veiklos pajamų sumažėjimas

77 Kitos pajamos

771 Rinkliavų pajamos

7711 Apskaičiuotos rinkliavos

7711001 Apskaičiuotos vietinės rinkliavos

7711002 Apskaičiuotos valstybės rinkliavos

7712 Pervestinos rinkliavos

77121 Pervestinos surinktos valstybės rinkliavos
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7712101 Pervestinos valstybės rinkliavos (-)

7712104 Pervestinų valstybės rinkliavų sumažėjimas

77122 Pervestinos surinktos vietinės rinkliavos

7712201 Pervestinos vietinės rinkliavos (-)

7712204 Pervestinų vietinių rinkliavų sumažėjimas

772 Kitos pajamos

7721 Apskaičiuotos kitos pajamos

77211 Apskaičiuotos kitos pajamos

7721101 Apskaičiuotos kitos pajamos

7722 Pervestinos kitos pajamos

77221 Pervestinos kitos pajamos

7722101 Pervestinos kitos pajamos (-)

7722104 Pervestinų pajamų sumažėjimas

8 klasė Sąnaudos

81 Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos

8100001 Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos

82 Socialinių išmokų sąnaudos

821 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos

8210001 Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos

822 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

8221 Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

82211 Priedo specialiajam nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikiui tenkinti 

sąnaudos

8221101 Priedo specialiajam nuolatinės slaugos ar nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikiui tenkinti 

sąnaudos

82212 Transporto išlaidų kompensacijų sąnaudos

8221201 Transporto išlaidų kompensacijų sąnaudos

82213 Išmokų mirusius pensijų gavėjus laidojusiems asmenims sąnaudos

8221301 Išmokų mirusius pensijų gavėjus laidojusiems asmenims sąnaudos

82214 Žalos atlyginimo sąnaudos

8221401 Žalos atlyginimo sąnaudos

82215 Šalpos išmokų sąnaudos

8221501 Šalpos išmokų sąnaudos

8221502 Šalpos našlaičių pensijų sąnaudos

8221503 Slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų sąnaudos

8221504 Šalpos kompensacijų sąnaudos

8221505 Šalpos išmokų administravimo sąnaudos

82216 Kitų socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

8221601 Vienkartinių pašalpų ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams - kariams 

savanoriams sąnaudos

8221602 Vienkartinių kompensacijų asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą 

sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms sąnaudos

8221603 Profesinės reabilitacijos pašalpų (iš valstybės biudžeto) sąnaudos
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8221604 Moksleivių nemokamo maitinimo sąnaudos iš VB

8221605 Palūkanų dengimo už socialiai remtinų piliečių paskolas sąnaudos

8221606 Būsto ir jo aplinkos pritaikymo neįgaliesiems sąnaudos iš VB

8221607 Paramos maisto produktais ir higienos prekėmis sąnaudos

82217 Išmokų vaikams sąnaudos

8221701 Vienkartinės išmokos vaikui sąnaudos

8221702 Išmokos vaikui sąnaudos

8221703 Vienkartinės išmokos nėščiai moteriai sąnaudos

8221704 Įsikūrimo išmokos sąnaudos

8221705 Išmokų vaikui administravimas

82218 Kitų socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

8221801 Kitų socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos

823 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos

8231 Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos

8231001 Socialinių pašalpų mirusiojo artimiesiems sąnaudos

8231002 Socialinių pašalpų socialiai remtiniems asmenims sąnaudos

8231003 Kieto kuro kompensacijų sąnaudos

8231004 Kompensacijos šildymui, karštam, šaltam vandeniui sąnaudos

8231005 Paramos mokinio reikmėms įsigyti sąnaudos

8231006 Viešųjų darbų programos vykdymo sąnaudos

8231007 Keleivių vežėjų nuostolių, susidariusių dėl lengvatinio keleivių vežimo, kompensavimo 

sąnaudos (rentabilumas)

8231008 Mokinių pavėžėjimo į ugdymo įstaigas išlaidų kompensavimo sąnaudos

8231009 Kitų lengvatinio keleivių vežimo išlaidų kompensavimo sąnaudos

8231010 Socialinių pašalpų sąnaudos Administracijos rezervo lėšomis

8231011 Kitų socialinės paramos išmokų sąnaudos

8231012 Moksleivių nemokamo maitinimo sąnaudos iš SB

8231013 Būsto ir jo aplinkos pritaikymo neįgaliesiems sąnaudos iš SB

824 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos

8240001 Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos

825 Kitų socialinių išmokų sąnaudos

8251 Kitų socialinių išmokų sąnaudos

8251001 Pašalpų mirties atveju sąnaudos

8251002 Pašalpų, esant sunkiai materialinei būklei, sąnaudos

8251003 Socialinio draudimo įmokos nuo darbdavio socialinių išmokų darbuotojams

8251009 Kitos darbdavio socialinės išmokos darbuotojams

83 Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos

831 Subsidijų sąnaudos

8311 Subsidijų sąnaudos

8311001 Subsidijų sąnaudos

832 Dotacijų sąnaudos

8321 Dotacijų  sąnaudos
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8321001 Dotacijų sąnaudos

833 Finansavimo sąnaudos

8331 Viešojo sektoriaus subjektų finansavimo sąnaudos

83311 Savivaldybių biudžetų finansavimo sąnaudos

8331101 Savivaldybių biudžetų finansavimo sąnaudos

83314 Kitų viešojo sektoriaus subjektų finansavimo sąnaudos

8331401 Kitų viešojo sektoriaus subjektų finansavimo sąnaudos

8332 Kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus ir asocijuotųjų subjektų finansavimo sąnaudos

8332001 Kontroliuojamų ne viešojo sektoriaus ir asocijuotųjų subjektų finansavimo sąnaudos

8333 Kitų subjektų finansavimo sąnaudos

8333001 Kitų subjektų finansavimo sąnaudos

87 Pagrindinės veiklos sąnaudos

8701 Darbo užmokesčio sąnaudos

87011 Darbo užmokesčio sąnaudos

8701101 Darbo užmokesčio sąnaudos

87012 Ligos pašalpų sąnaudos

8701201 Ligos pašalpų sąnaudos

87015 Išeitinių ir ilgalaikio darbo išmokų sąnaudos

8701501 Išeitinių ir ilgalaikio darbo išmokų sąnaudos

87016 Darbuotojo išlaidų kompensavimo sąnaudos

8701601 Darbuotojo transporto išlaidų kompensavimo sąnaudos, vykstant iš gyvenamosios vietos į 

darbo vietą

8702 Socialinio draudimo sąnaudos

8702001 Socialinio draudimo sąnaudos

8703 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

87031 Nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos

8703101 Programinės įrangos ir jos licencijų amortizacijos sąnaudos

8703102 Patentų ir kitų licencijų  amortizacijos sąnaudos

8703103 Kito nematerialaus turto  amortizacijos sąnaudos

87032 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos

8703201 Gyvenamųjų pastatų nusidėvėjimo sąnaudos

8703202 Negyvenamųjų pastatų nusidėvėjimo sąnaudos

8703203 Infrastruktūros statinių nusidėvėjimas

8703204 Kitų infrastuktūros statinių nusidėvėjimas

8703205 Mašinų ir įrenginių nusidėvėjimas

8703206 Transporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos

8703207 Baldų nusidėvėjimo sąnaudos

8703208 Kompiuterinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos

8703209 Kitos biuro įrangos nusidėvėjimo sąnaudos

8703210 Kito ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos

8703211 Kitų statinių nusidėvėjimas

8704 Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos
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8704001 Šildymo sąnaudos

8704002 Elektros energijos sąnaudos

8704003 Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos

8704004 Ryšių paslaugų sąnaudos

8704005 Kitų komunalinių paslaugų sąnaudos

8705 Komandiruočių sąnaudos

8705001 Komandiruočių sąnaudos

8706 Transporto sąnaudos

8706001 Transporto sąnaudos

8707 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos

8707001 Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos

8708 Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos

8708001 Paprastojo remonto sąnaudos

8708002 Eksploatavimo sąnaudos

8709 Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos

87091 Nuvertėjimo sąnaudos

8709101 Ilgalaikio turto nuvertėjimo sąnaudos

8709102 Atsargų nuvertėjimo sąnaudos

8709103 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimo sąnaudos

8709104 Gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos

8709105 Kitos nuvertėjimo sąnaudos

87092 Nurašytų sumų sąnaudos

8709201 Ilgalaikio turto nurašymo sąnaudos

8709202 Atsargų nurašymo sąnaudos

8709203 Išankstinių apmokėjimų nurašymo sąnaudos

8709204 Gautinų sumų nurašymo sąnaudos

8709205 Kitos nurašytų sumų sąnaudos

87093 Atidėjinių sąnaudos

8709301 Atidėjinių sąnaudos

8710 Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

87101 Sunaudotų įstaigos reikmėms atsargų savikaina

8710101 Sunaudotų ūkinių medžiagų ir raštinės reikmenų savikaina

8710102 Sunaudoto kuro, tepalų, išskyrus transporto priemonėms, savikaina

8710103 Sunaudotų atsarginių dalių, išskyrus transporto priemonėms, savikaina

8710104 Sunaudotų kitų medžiagų ir žaliavų savikaina

8710105 Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus savikaina

8710106 Sunaudotų medikamentų savikaina

87102 Parduotų atsargų savikaina

8710201 Parduotų atsargų savikaina

8711 Nuomos sąnaudos

8711001 Nuomos sąnaudos

8712 Kitų paslaugų sąnaudos
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8712001 Išmokų tarybos nariams sąnaudos

8712003 Kitų paslaugų pagal autorines ir kitas panašias sutartis sąnaudos

8712004 Kitos paslaugų sąnaudos

8713 Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

87131 Veiklos mokesčių sąnaudos

8713101 Rinkliavų sąnaudos

8713102 Žemės mokesčio sąnaudos

8713103 Kitų mokesčių sąnaudos

87132 Kitos pagrindinės veiklos kitos sąnaudos

8713201 Banko paslaugų ir komisinių sąnaudos

8713202 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos

88 Kitos veiklos sąnaudos

881 Kitos veiklos nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

8810001 Kitos veiklos nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

882 Kitos veiklos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

8820001 Kitos veiklos darbo užmokesčio sąnaudos

8820002 Kitos veiklos socialinio draudimo sąnaudos

883 Kitos veiklos komandiruočių sąnaudos,

8830001 Kitos veiklos komandiruočių sąnaudos

884 Kitos veiklos sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

8840001 Kitos veiklos sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

885 Kitos veiklos paslaugų sąnaudos

8850001 Kitos veiklos paslaugų sąnaudos

886 Kitos veiklos ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

8860001 Kitos veiklos ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

887 Kitos veiklos nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos

8870001 Kitos veiklos nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos

888 Kitos veiklos kitos sąnaudos

8880001 Kitos veiklos kitos sąnaudos

89 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos

891 Palūkanų sąnaudos

8910001 Palūkanų sąnaudos

8910002 Palūkanų sąnaudos finansinės nuomos (lizingo) būdu įsigyjant turtą

892 Baudų ir delspinigių sąnaudos

8920001 Baudų ir delspinigių sąnaudos

893 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

8930001 Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos

894 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai

8940001 Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai

895 Finansinio turto perleidimo nuostoliai

8950001 Finansinio turto perleidimo nuostoliai

896 Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
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8960001 Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos

9 klasė Specialiosios sąskaitos

91 Nuosavybės metodo įtaka

911 Kontroliuojamų subjektų rezultatas

9110001 Kontroliuojamų subjektų pelnas

9110002 Kontroliuojamų subjektų nuostolis (-)

912 Asocijuotųjų subjektų rezultatas

9120001 Asocijuotųjų subjektų pelnas

9120002 Asocijuotųjų subjektų nuostolis (-)

92 Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka

921 Apskaitos politikos keitimo įtaka

9210001 Apskaitos politikos keitimo teigiama įtaka (pajamos)

9210002 Apskaitos politikos keitimo neigiama įtaka (-)(sąnaudos)

922 Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka

9220001 Praėjusių laikotarpių pajamų koregavimo įtaka

9220002 Praėjusių laikotarpių sąnaudų koregavimo įtaka

93 Pelno mokestis

9300001 Pelno mokestis

________________________
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